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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

15.03. 2018 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 3 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување нa Заклучок za usvojuvawe na  Извештај за материјално-финансово работење на ЈКП 
,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01.2017 година  до 30.09.2017 година  бр. 0801- 52 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
                                                             
Бр.0901-84                                                                               Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                М-р. Сашо Велковски с.р.   
       
        
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na  Извештај за материјално-финансово работење на ЈКП ,,Комуналец,, Свети 
Николе за период од 01.01.2017 година 

 до 30.09.2017 година 
 

 
 1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go usvoi   Извештајот за материјално-финансово работење 

на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01.2017 година до 30.09.2017 година na sednicata 
odr`ana na den  15.03.2018 godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 

 
Br.0801 - 52                                                                Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                           na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                              Кире Алексов  s.r.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
За објавување нa Заклучок za usvojuvawe na  Годишна сметка за ЈКП ,,Комуналец,,   Свети Николе за 

период од 01.01. 2017 година до 31.12.2017 година  бр. 0801- 53 што Советот на Општина Свети Николе го 
донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                
 
Бр.0901-84/2                                                                                  Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
       
  
        
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
dones 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na  Годишна сметка за ЈКП ,,Комуналец,,   Свети Николе за период од 01.01. 2017 
година до 31.12.2017 година 

 
 
 1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ја usvoi Годишната сметка за ЈКП ,,Комуналец,,   Свети 

Николе за период од 01.01. 2017 година до 31.12.2017 година  na sednicata odr`ana na den  15.03.2018 
godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 53                                                                              Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                        Кире Алексов  s.r.   
     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување нa Заклучок za usvojuvawe na  Годишна сметка за ЈКП ,,Единство,,   Свети Николе за 
период од 01.01. 2017 година до 31.12.2017 година  бр. 0801- 54 што Советот на Општина Свети Николе го 
донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/3                                                                                    Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                            М-р. Сашо Велковски с.р.   
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 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na  Годишна сметка за ЈКП ,,Единство,,   Свети Николе за период од 01.01. 2017 
година до 31.12.2017 година 

 
 
 1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ја usvoi Годишната сметка за ЈКП ,,Единство,,   Свети 

Николе за период од 01.01. 2017 година до 31.12.2017 година  na sednicata odr`ana na den  15.03. 2018 
godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 54                                                                                Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                                    na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                              Кире Алексов  s.r.   
     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување нa Заклучок za usvojuvawe na  Годишна сметка за ЈП ,,Погребални услуги,,   Свети 
Николе за период од 01.01. 2017 година до 31.12.2017 година  бр. 0801- 55 што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                      
                                                                   
 
Бр.0901-84/4                                                                          Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                        М-р. Сашо Велковски с.р.   
        
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na  Годишна сметка за ЈП ,,Погребални услуги,,   Свети Николе за период од 01.01. 
2017 година до 31.12.2017 година 
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 1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ја usvoi Годишната сметка за ЈП ,,Погребални услуги,,   
Свети Николе за период од 01.01. 2017 година до 31.12.2017 година  na sednicata odr`ana na den  
15.03.2018 godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 55                                                                                                  Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                          Кире Алексов  s.r.   
           
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување нa Одлука за давање согласност на Одлуката за зголемување  на надоместок и  

бесплатни услуги за погреб на покоен  бр. 0801- 56 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на 
седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                      
                                                            
Бр.0901-84/5                                                                                  Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе              М-р. Сашо Велковски с.р.   
      
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.5/02), како и член 11 став 1 точка 5   од Законот за  јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ,, 
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/7, 83/09, 6/12), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден 15.03. 2018 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Одлуката за зголемување  на надоместок и 

 бесплатни услуги за погреб на покоен 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Одлуката за зголемување на надоместок и 
бесплатни услуги за погреб на покоен донесена од Управниот Одбор на ЈП ,,Погребални Услуги,, Свети Николе 
бр.0202-72/4 од 22.02.2018 год. 

Член 2 

Оваа одлука стапува на сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети Николе,,. 
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Бр.0801 - 56                                                                                   Претседател,                                                                                 

15.03.2018 година      на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                           Кире Алексов с.р. 

          

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 

5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување нa  Заклучок za usvojuvawe na  Завршна сметка за 2017 година на Дом на култура  

,,Крсте Мисирков ,, Свети Николе бр. 0801- 57 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата 
одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
                                                     
Бр.0901-84/6                                                                                 Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                             М-р. Сашо Велковски с.р.   
       
  
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Завршна сметка за 2017 година на Дом на култура 

 ,,Крсте Мисирков ,, Свети Николе 
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ја usvoi Завршната сметка за 2017 година на Дом на култура 
,,Крсте Мисирков ,, Свети Николе на sednicata odr`ana na ден 15.03.2018 година. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 57                                                         Pretsedatel, 
15. 03. 2018 godina                              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                               Кире Алексов  с.р.   
     
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
 

За објавување нa Заклучок za usvojuvawe na Годишна сметка на ОУ  Народен Музеј  Свети Николе за 
2017 година бр. 0801- 58 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 
15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/7                                                                                Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
       
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na   Годишна сметка на ОУ  Народен Музеј  

Свети Николе за 2017 година 
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ја usvoи Годишната сметка на ОУ  Народен Музеј Свети 
Николе за 2017 година на sednicata odr`ana na ден 15.03.2018година. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 58                                                                Pretsedatel, 
15. 03. 2018 godina                 na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                          Кире Алексов  s.r.    
    
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
                За објавување нa Заклучок  za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  OOU,,Goce Del~ev,, Sveti 
nikole  za 2017 godina бр. 0801- 59 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана 
на ден 15.03. 2018 година.  
                                                   
 
Бр.0901-84/8                                                                                Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                                                                     М-р. Сашо Велковски с.р.   
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 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  

OOU,,Goce Del~ev,, Sveti nikole  za 2017 godina 
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Godi{nata smetka na OOU ,,Goce Del~ev,, Sveti 
Nikole za 2017 godina na sednicata odr`ana na den  15.03.2018  godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 59                           Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                           Kire Aleksov  s.r.    
             
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
                За објавување нa Заклучок  za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  OOU,,Кирил и Методиј,, Sveti 
nikole  za 2017 godina бр. 0801- 60 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана 
на ден 15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/9                                                                                 Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
       
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
dones 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  

OOU,,Kiril i Metodij,, Sveti nikole  za 2017 godina 
 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Godi{nata smetka na OOU ,,Kiril i Metodij,, 
Sveti Nikole za 2017 godina na sednicata odr`ana na den  15.03.2018  godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 60                           Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                  Kire Aleksov  s.r.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
                За објавување нa Заклучок  za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  OOU,,Даме Груев ,, с.Ерџелија  
za 2017 godina бр. 0801- 61 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 
15.03. 2018 година.                                                  
 
Бр.0901-84/10                                                                                     Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                 М-р. Сашо Велковски с.р.  
        
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Godi{na  smetka za 2017 godina na  

OOU,,Dame Gruev,, s. Erxelija   
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Godi{nata smetka za 2017 godina na OOU,,Dame 
Gruev,, s. Erxelija  na sednicata odr`ana na den  15.03.2018 godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 61                                            Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                     Кире Алексов с.р.    
                               
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
                За објавување нa Заклучок  za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  СOU,,Кочо Рацин ,, Свети 
Николе  za 2017 godina бр. 0801- 62 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана 
на ден 15.03. 2018 година.  
                                                  
Бр.0901-84/11                                                                                   Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
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 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  

SOU,,Ko~o Racin,, Sveti Nikole  za 2017 godina 
 
 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Godi{nata smetka na SOU ,,Ko~o Racin,, Sveti 
Nikole za 2017 godina na sednicata odr`ana na den  15.03.2018  godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 

 
 
Br.0801 - 62                                     Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                               Kire Aleksov с.р.   
              
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
 
                За објавување нa Заклучок za  usvojuvawe na  Завршна сметка на Јавната општинска установа за деца 
- Детска градинка ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе за 2017 година бр. 0801- 63 што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
 
 
Бр.0901-84/12                                                                                        Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година             Градоначалник, 
Свети Николе       М-р. Сашо Велковски с.р.  
       
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 03.  2018 godina 
donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Завршна сметка на Јавната општинска установа за деца - Детска градинка ,,Рахилка 

Гонева,, Свети Николе за 2017 година 
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Завршната сметка на Јавната општинска установа за 
деца - Детска градинка ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе na sednicata odr`ana na den  15.03. 2017 godina. 
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2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 63                                                         Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                        na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                           Кире Алексов  с.р.   
      
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
                За објавување на Завршна  сметка на Општина Свети Николе за 2017 година бр. 0801- 64 што Советот 
на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
 
 
 
Бр.0901-84/13                                                                                           Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                М-р. Сашо Велковски с.р.  
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 З А В Р Ш Н А  С М Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНАТА  

САМОУПРАВА СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА 2017 ГОДИНА 

МАРТ  2018 година 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.”бр.5/2002) и член 33 точка 1 од законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа(„Службен весник на Р.М.“ 
бр.61/4,22/7,67/7,156/09 ,47/11 и 192/15) , Советот на ЕЛС  Свети Николе на 
седницата одржана на ден 15.03. 2018 година, донесе 

     ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС 
ЗА  2017 ГОДИНА 

Член 1 

Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа за 2017 година се состои од:   

ПЛАН 
ЗА 2017 

Остварено со 
31.12.2017 

ВКУПЕН БУЏЕТ 2017 износ износ 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 382.346.874         261.294.586 

Даночни приходи 79.920.000 33.988.652 

Неданочни приходи 22.312.181 13.490.285 

Капитални приходи 61.275.286 15.925.174 

Дотации 147.065.529 143.549.099 

Трансфери 31.014.604 32.238.736 

Донации 40.759.274 22.102.640 

ВКУПНИ РАСХОДИ 382.346.874 282.755.642 

Утврдени намени 381.546.874 282.304.718 

Резерви 800.000   450.924 

       Дефицит -21.594.691 -21.461.056 

      Финансирање 21.594.691 21.461.056 

ПРИЛИВИ 21.594.691 18.903.718 

Приливи од домашен заем 21.594.691 18.903.718 

Приливи од странски заем 0 0 

депозит 0   2.557.338 

ОДЛИВИ 0 0 

Отплата на главницата 0 0 



Член 2 

Салдото на основниот буџет во износ од  2.903.765,00 денари се пренесува како 
приход на основниот буџет на ЕЛС Свети Николе  за 2018 година. 

Салдото на буџетот на дотации во износ од 3.265.808,00  денари се пренесува 
како приход на буџетот на дотации на  ЕЛС Свети Николе за 2018 година. 

Салдото на буџетот на самофинансирачки активности во износ од 1.052.213,00  
денари се пренесува како приход на буџетот на самофинансирачки активности на  ЕЛС 
Свети Николе за 2018 година. 

Салдото на буџетот на донации изнесува 24.131,00  денари се пренесува како 
приход на буџетот на донации на  ЕЛС Свети Николе за 2018 година 

   Член 3 

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи 
на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Свети Николе   
за 2018 година  и тоа како што следи: 



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA-СВЕТИ НИКОЛЕ

BUXET NA OP[TINA - СВЕТИ НИКОЛЕ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

VI[OK NA PRIHODI 0 0 612.303 0 0 612.303 

176.209.890 86.392.826 147.065.529 143.837.820 18.312.181 10.487.826 40.759.274 22.373.343 21.594.691 20.276.130 403.941.565 283.367.945 

71 Dano~ni prihodi 79.920.000 33.988.652 0 0 0 0 0 0 0 0 79.920.000 33.988.652 

711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni 

dobivki

2.280.000 2.038.199 0 2.280.000 2.038.199 

712 Pridonesi za socijalno osigoruvawe 0 0 

713 Danoci na imot 16.000.000 7.689.892 16.000.000 7.689.892 

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0 0 

715 Danok od me|unarodna trgovija i 

transakcii (carini i dava~ki)

0 0 

716 Drugi danoci 0 0 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 57.770.000 23.999.735 57.770.000 23.999.735 

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za 

vr{ewe na dejnost 3.870.000 260.826

3.870.000 260.826 

719 Danok na finansiski transakcii 0 0 

72 Nedano~i prihodi 4.300.000 3.002.459 0 0 18.012.181 10.487.826 0 0 0 0 22.312.181 13.490.285 

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od 

imot

100.000 1.144 100.000 1.144 

722 Globi,sudski i administrativni taksi

1.000.000 555.458

2.490 1.000.000 557.948 

723  Taksi i nadomestoci 1.800.000 1.162.662 16.812.181 9.903.625 18.612.181 11.066.287 

724 Drugi Vladini uslugi 1.640 0 1.640 

725 Drugi nedano~ni prihodi 1.500.000 1.284.339 1.100.000 578.927 2.600.000 1.863.266 

73 Kapitalni prihodi 61.275.286 15.925.174 0 0 0 0 0 0 0 0 61.275.286 15.925.174 

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 1.000.000 1.000.000 0 

732 Proda`ba na stoki 0 0 

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa 60.275.286 15.925.174

60.275.286 15.925.174 

734 Kapitalni transferi od nevladini 

izvori

0 

74 Transferi i donacii 30.714.604 33.476.541 147.065.529 143.837.820 300.000 0 40.759.274 22.373.343 0 1.372.412 218.839.407 201.060.116 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 30.714.604 33.476.541 147.065.529 143.837.820 300.000 270.703 1.372.412 178.080.133 178.957.476 

742 Donacii od stranstvo 267.000 267.000 0 

743 Kapitalni donacii 40.492.274 22.102.640 0 0 

744 Tekovni donacii 0 

75 Doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 21.594.691 18.903.718 0 18.903.718 

751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0 0 

752 Blagajni~ki zapisi 0 0 

753 Dolgoro~ni obvrznici 0 

754 Doma{no zadol`uvawe 21.594.691 18.903.718 18.903.718 

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

761 Me|unarodni razvojni agencii 0 0 

762 Stranski vladi 0 0 

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0 0 

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

771 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0 

78 Prihodi od otplata na zaemi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0 0 

79 Razlika na prihodite i tro{ocite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

791 Raspored na razlikata me|u prihodite i 

tro{ocite

0 0 

Namenski dotacii Samofinasira~ki aktivnosti Donacii Krediti Vkupno

7 VKUPNI PRIHODI

Osnoven buxet 

1



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- СВЕТИ НИКОЛЕ

BUXET NA OP[TINA СВЕТИ НИКОЛЕ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

176.209.890 86.392.826 147.065.529 143.837.820 18.312.181 9.875.523 40.759.274 22.373.343 21.594.691 20.276.130 403.941.565 282.755.642 

40 Plati naemnini i nadomestoci 27.644.870 24.696.048 125.875.839 125.456.032 605.391 391.256 0 0 0 0 154.126.100 150.543.336 

401 Osnovni plati 17.624.376 16.591.556 91.742.485 91.503.864 417.601 254.883 109.784.462 108.350.303 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite 6.656.508 6.137.313 34.133.354 33.952.168

154.454 113.042 40.944.316 40.202.523 

404 Nadomestoci 3.363.986 1.967.179 33.336 23.331 3.397.322 1.990.510 

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 800.000 450.924 0 0 0 0 0 0 800.000 450.924 

411 Finansirawe na novi programi i 

potprogrami

0 0 

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi 

rashodi) 100.000

100.000 0 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

700.000 450.924

700.000 450.924 

42 Stoki i  uslugi 54.083.336 29.965.040 19.164.868 16.378.188 16.946.176 8.863.229 267.000 196.337 0 0 90.461.380 55.402.794 

420 Patni i dnevni rashodi 500.000 141.342 10.000 130.000 69.648 75.500 73.850 715.500 284.840 

421 Komunalni uslugi, greewe, 

komunikacija i transport 10.457.620 8.464.935 9.602.113 8.209.633 1.659.000 854.502

21.718.733 17.529.070 

423 Materijali i siten inventar 8.414.000 3.328.221 1.767.315 1.380.545 11.795.112 6.533.566 50.000 22.026.427 11.242.332 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.745.000 6.019.106 1.953.449 1.730.902 591.000 278.860 11.289.449 8.028.868 

425 Dogovorni uslugi 20.686.066 8.208.884 5.097.135 4.472.538 2.001.900 632.911 141.500 122.487 27.926.601 13.436.820 

426 Drugi tekovni rashodi 4.330.650 2.878.950 734.856 584.570 769.164 493.742 5.834.670 3.957.262 

427 Privremeni vrabotuvawa 950.000 923.602 950.000 923.602 

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

431 Transferi do fondot za PIOM 0 0 

432 Transferi do Agencijata za 

vrabotuvawe 0 0

0 0 

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0 0 

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

441 Dotacii od DDV 0 0 

442 Namenski dotacii 0 0 

443 Blok dotacii 0 0 

444 Dotacii za delegirani po oddelni 

nadle`nosti

0 0 

45 Kamatni pla}awa 100.000 85.890 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 85.890 

451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni 

kreditori 100.000 85.890

100.000 85.890 

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni 

kreditori

0 0 

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na 

vlast

0 0 

46 Subvencii i transferi 17.041.500 6.442.091 0 0 0 0 0 0 0 0 17.041.500 6.442.091 

461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 1.000.000 2.000.000 1.000.000 

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0 0 

463 Transferi do nevladini organizacii

2.958.500 2.314.790

2.958.500 2.314.790 

464 Razni transferi 11.673.000 2.827.301 0 11.673.000 2.827.301 

465 Isplati po izvr{ni ispravi 410.000 300.000 410.000 300.000 

47 Socijalni beneficii 2.500.000 1.423.919 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.423.919 

471 Socijalni nadomestoci 2.500.000 1.423.919 2.500.000 1.423.919 

472 Pla}awa na beneficii od Penziski 

fond

0 0 

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata 

za vrabotuvawe

0 0 

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe

0 0 

48 Kapitalni rashodi 74.040.184 23.328.914 2.024.822 2.003.600 760.614 621.038 40.492.274 22.177.006 21.594.691 20.276.130 138.912.585 68.406.688 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.413.000 1.108.447 116.160 110.509 235.000 171.933 4.764.160 1.390.889 

481 Grade`ni objekti 0 0 

482 Drugi  grade`ni objekti 67.377.184 22.048.268 1.883.662 1.868.256 474.000 448.990 40.492.274 22.177.006 21.594.691 20.276.130 131.821.811 66.818.650 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0 0 

485 Vlo`uvawe i nefinansiski sredstva 1.150.000 172.199 25.000 24.835 15.000 115 1.190.000 197.149 

4 VKUPNI RASHODI 

Osnoven buxet Namenski dotacii

Samofinasira~ki 

aktivnosti Donacii Krediti Vkupno

2



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

486 Finansiski sredstva 1.100.000 36.614 0 1.136.614 0 

487 Kapitalni transferi do vonbuxetski 

fondovi

0 0 

488 Kapitalni dotacii do ELS 0 0 

489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i 

nevladini organizacii

0 0 

49 Otplata na glavnina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 

kreditori

0 0 

492 Otplata na glavnina do doma{ni 

institucii

0 0 

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na 

vlast 0

0 0 

Бр.0801-64

15.03.2018 
Свети Николе

д-р  Кире Алексов с.р.

СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА НА

ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 

Претседател,

3



Член 4 

Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа Свети Николе за 2018 година се прикажуваат расходите по програми, 
подпрограми, по сметки и ставки. 

Член 5 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа Свети Николе за 2018 година се објавува во „Службениот гласник на 
единицата на локалната самоуправа”  Свети Николе.  

Бр.0801-64     СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА НА 
15.03.2018   ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 
Свети Николе    Претседател, 

  д-р  Кире Алексов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 

5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
                За објавување на Годишен извештај за работата на Општина Свети Николе за 2017 година бр. 0801- 
65 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
                                                  
 
 
Бр.0901-84/14                                                                                 Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                          М-р. Сашо Велковски с.р.   
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
 

Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа(“Сл.весник на РМ” бр.61/04,96/04, 22/07 и 156/09),член 36 став 1 точка 7 
од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/02) и Статут на 
Општина Светини Николе (“Сл.гласник на Општина Свети Николе” бр.12/06 ), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
15.03.2018 година го усвои, 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО ЗА 2017 

ГОДИНА 

Март 2018 
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1.Вовед 
 

Општина Свети Николе се наоѓа во североисточниот дел на Република 
Македонија на површина од 484 километра квадратни со 33 населени места и 
градот Свети Николе , со 3 урбани и 19 месни заедници. 

На територијата на Општина Свети Николе живеат 18.495 илјади жители во 
5697 домаќинства.Од вкупниот број  на жители 9.571 се мажи а 8.926 се жени. 

Од вкупниот број на жители 18.495 се изјаснети како Македонци или 97,30 %, 
0,4% Турци, 1,3 Власи, Роми 0.4% и останати 0,2% итн. 

Според школската подготовка структурата на целокупното население е 
следната и тоа со ССС има 6.097, со ВШС 480 , со ВСС 734 , со Магистратура 11 и 
со Докторат 2 лица.Постојат и лица кои имаат некоплетно основно образование 
2.567 а без завршено образование 825 според официјалните податоци од 
Државниот завод за статистика од 2009 година 
 
Од 01.07.2005 година согласно законот за децентрализација  Општина Свети 
Николе ги презеде основачките права на 3  основни, 1 средно училиште, народен 
музеј, матична библиотека, детска градинка и територијалната противпожарна 
единица како установи основани од општината кој се јавуваат како буџетски 
корисници. 

Од 01.09.2007 година Општина Свети Николе  премина во втората фаза на 
децентрализација при што се превзеде целосно финансирањето на локалните 
установи за материјалните трошоци и платите на вработените лица. 

Во текот на 2009 се превземени оснивачките права на ученичкиот дом „Кочо 
Рацин“, но средствата за финансирање на домот сеуште не се трансферираат 
преку општина Свети Николе. 

Капиталните инвестиции за  буџетските корисници се веќе префрлени на 
локално ниво и општината соодветно на можностите врши капитални зафати за 
подобрување на условите за раотење во сите буџетски институции. 
 
2.Годишна  сметка 
 

За обавување на основните функции и преземените надлежности согласно 
законот за децентрализацијата  Советот на Општина Свети Николе за тековната 
2017 година донесе буџет во транспаретна постапка во две фази како нацрт и 
предлог во износ од 403.941.565,00 денари по  програми согласно буџетско-
трезорското работење   со следната структура на приходи и расходи:   
                    
 
Табела 1 
Планирани приходи                                                                          во денари                                                                          
 
Планиран приходи  по 
видови 

2017 год. 2016 год. сооднос 
2017/2016 

Даночни приходи 79.920.000 68.032.108 117,47 
Неданочни приходи 3.002.459 4.170.000 72,00 
Капитални приходи 61.275.286 56.445.000 108,56 
Трансфери  30.714.604 26.157.412 117,42 
Наменски дотации (блок) 147.065.529 145.860.813 100,83 
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Приходи од 
самофинан.активности  

 
18.312.181 

 
16.809.495 108,94 

Донации 40.759.274 9.495.133 429,26 
Домашни приливи 21.594.691 24.000.000 89,97 
Пренесено салдо од 
претходна година 

5.513.982 2.380.079 
231,67 

Вкупно планирани 
приходи   

 
408.936.658 

 
353.350.040 115,73 

 
 
1.1. ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ПРИХОДИ  2017/2016 

 

 
       
1.2. ДИЈАГРАМ НА ВКУПНО ПРЕДВИДЕНИ ПРИХОДИ СПОРЕДБЕНО 2017/2016 

 
 
   
  Од погоре дадената табела се забележува дека вкупно планираните приходи 
во 2017 година  во однос на 2016 година бележат зголемување од  17,47 %.  
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Даночната политика за зголемена наплата на нашите изворни средства се 

покажа како  не реална и остварлива со тоа што споредено 2017 со 2016 во делот 
на даночните приходи имаме намалување во номинален износ од 7,24% што 
покажува дека и  покрај повисока свест кај граѓаните и добро водена даночна 
политика на локалано ниво поради објективни причини не можеше да се 
рализирааат приходите пред се поради локалните избори кои оневозможија да се 
реагира со сите механизми кои ги имаа зацртана во даночното одделение. Со 
доделувањето на административните такси како додатен приход на општината во 
делот на активностите кои произлегуваат од општината имаме намалување во тој 
дел од номинален износ од 8,88% што покажува дека со текот на годините 
политиките се менуваат, а со тоа и самите приходи имаат структурални промени и 
покажува дека приходите кои ги предвидува општината од година во година се 
менуваат. Капиталните приходи во 2017 година се значително зголемени и тоа за  
8,55% во однос на 2016 година . Овие приходи се предвидени и требаше да се 
релаизираат до крајот на 2016 година но дел од нив се префрлија во 2017 година 
 

Наменските дотации  во 2017 година  се зголемени за 17,42 % споредено со 
дотациите во 2016 година. Зголемување има на  средствата во делот на 
самофинансирачките активности кај буџетските корисници и споредени тоа  во 
процент изнесува 8,93%. Ова се должи на тоа што најголем дел од учениците се 
веќе со утврдени бројки  за претплата на храна која постепено одумира и нема 
драстична разлика со се земаат храна и бројот на оние кои земаат хрна во 
училиштата од година во година се драстично намалува а со самото и приходот кој 
го убираат тие е намален. 
  Зголемување има  и кај донациите кој во 2017 година се поголеми споредено 
со 2016 за 429% а оваа разлика се јавува пред се поради трансферите кои ги 
префрлија од Агенцијата за рурален развој и за извршените работи во 2016 година 
се исплати во 2017 година. 
Оваа година општина Свети Николе има и кредитно задолжување преку Светска 
банка кое изнесува 21.594.691,00 денари како капитално задолжување за 
подобрување на квалитетот на живеење кај населението преку подобрување на 
инфраструктурата кај населението.Заклучно со 2017 година се  заврши проектот 
преку Светска банка и реконструкцијата на улиците „Крсте Мисирков“ и „Младинска“ 
                 
Табела 2    
Планирани расходи  
                   
                       во денари 

Планирани  расходи по 
видови 2017 год. 2016 год. сооднос 

2017/2016 
Плати,наемнини и 
надоместоци 

 
154.126.000  

 
151.837.867  1,02 

Резерви и недефинирани  
расходи 

 
800.000 

 
640.000 12,50 

 
Стоки и услуги 

 
90.461.380 

 
86.591.487 1,04 

 
Субвенции и Трансфери 

 
17.041.500 

 
10.290.387 1,66 

 
Каматни плаќања 

 
100.000 

 
13.000 7,69 
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Социјални бенифиции 2.500.000 1.760.000 1,42 
 
Капитални расходи 

 
138.912.585 

 
99.837.220 1,39 

 
 Вкупно планирани расходи                

 
403.941.565 

 
350.969.961 1,15 

             
 
 
2.1. ПРЕГЛЕД НА РАСХОДИ ПО ВИДОВИ ТАБЕЛАРНО СПОРЕДЕНО 2017/2016 ПО ВИДОВИ 

 
 
2.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНО ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ТАБЕЛАРНО СПОРЕДЕНО 2017/2016 
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 Кај вкупно планираните расходи  во 2017 година споредено со планираните 
расходи за 2016 година се забележува зголемување од 1,15%  и се разликува од  со 
процентот  на приходите  за износ од  131,67% а разликата е поради искажувањето 
на   вишокот е пренесен за 2016 година. Направена е  табелата на планираните 
приход со вишокот пред се да се согледа колку средства ни остануваат со 
31.12.2016 година како неискористени и како такви дека се префрлаат како средства 
во 2017 година .  

Кај дел од планирани расходи се бележи зголемување во однос на 
претходната година. Зголемувањето од 1,02% во делот на платите, наемнините и 
надоместоците е поради зголемувањето на минималната плата кај  за вработените 
од најниската категорија на.Зголемувањето кај резервите и недефинирани расходи 
е за 12,50 % поради исплата на повеќе лица за надомест за смртен случај како и 
одобрување на исплата на лица  загрозени по определени категории  од 
елементарни непогоди и барања за лекувања кај определен број на наши сограѓани. 

Зголемувањето во делот на функционалните расходи за сервисирање на 
основните режиски трошоци од сите видови како што се стоки и услуги има  
намалување во износ од 1,04 % што покажува дека политиката на општината е да 
се намалат трошоците од работењето во интерес на капиталните расходи. 

Во 2016 година имаме зголемување во износ од 1,42 % во делот на 
субвенции и трансфери, а разликата доага како резултат  на  исплатените на 
извршни решенија  кон вработени кои ги исплаќавме како спогодбени извршни 
исправи за долгови од претходни години како и зголемените трансфери до 
спортските клубови. 

Зголемување има и во делот на капиталните расходи кој во однос на 2016 
година се зголемени за 1,39% 
 
Табела 3 
Вкупно реализирани приходи                                                                    во денари 

Вид на приход 2017 год 2016 год сооднос 
2017/2016  

 
Даночни приходи 

33.988.652 36.639.549 
92,76 

 
Неданочни приходи 

3.002.459 3.294.997 
91,12 

 
Капитални приходи 

15.925.174 35.790.372 
44,50 

 
Трансфери 

33.476.541 28.442.540 
117,70 

 
Блок дотации 

143.837.820 143.553.995 
100,20 

Приходи од самофинансирачки 
активности 

10.487.826 12.183.666 
86,08 

 
Донации 

22.373.343 4.462.048 
501,41 

 
Домашни приливи 

    
20.276.130 

    
23.624.750 85,83 

Пренесено салдо од мината  
година 

5.513.982 2.380.079 
231,67 

 
Вкупно реализирани приходи 
 

 
288.881.927 

 

 
290.371.996 

                       99,49 
. 
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3.1 ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ СПОРЕДБЕНО 2017/2016 
 

 
 
3.2. ДИЈАГРАМСКИ ПРИКАЗ НА РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ СПОРЕДБЕНО 2017/2016 
 
 
 

 
 

Од погоре дадената табела 3 може да се забележи дека вкупно реализираните  
приходи во општина Свети Николе за 2017 година изнесуваат 288.881.927  денари и 
се намалени во однос на реализираните приходи во 2016 година за 0,51%, а истите 
споредени со планираните приходи бележат остварување од 71,51 %. 
 Даночните приходи спордено 2017 со 2016 година имаат намалување во 
износ од 7,24% а тоа се должи пред се на намлениот данок на промет во делот на 
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даночните приходи кој е непредвидлив и од таму доаѓа големата разлика во овој 
дел. 

Неданочните приходи во 2017 година во однос на истите во 2016 година 
бележат намалување во износ од 8,8%. Во делот на самофинансирачките 
активности кај буџетските корисници се забележува намалување на остварените 
приходи за 13,92%. Капиталните приходи имаат намалување во износ од 55,5% како 
резултат на нереалната проекција на приходите во година која беше изборна и која 
од низа објективни причини не можеше да се реализира. Кога станува збор з 
аобјективноста мораме д анагласиме дека немањето можност за продажба на 
градежното земјиште кое беше клучн акарика при проекцијата на овие приходи ја 
отслика реалната проекција на средствата кои можеме да ги убереме кога имаме 
ваков вид на изборни години.Најголемиот дел од финнасиски средства се добиваат 
како резултата на исплата од концесии како и надоместокот од концесии за 
земјоделско земјиште кој оваа година изесува 20% со растечка проекција за во 
наредните години и земајќи го во предвид фактот дека општината е земјоделски 
орентирана имаме поголем износ на финансиски средства кој го надополнуваат 
општинскиот буџет. 

Намалување во однос на 2016 година бележат и средствата кои се 
трансферираат  како домашни приливи од кредитното задолжување во износ од 
14,17% од причина што овој проект е завршен и реализиран со комплетна исплата 
кон коминтентот кој ја извршуваше градежната работа. 
 
 
Табела 4     
                     
Вкупно реализирани расходи во денари 
 

 
Остварени  расходи по видови 

 
2017 год. 

 

 
2016 год. 

 

Сооднос 
2017/2016 

 
Плати,наемнини и надоместоци 

 
150.543.336 

 
150.634.356 99,94 

 
Резерви и недефинирани 
расходи 

 
450.924 

 
596.396 

75,61 
 
Стоки и услуги 

 
55.402.794 

 
60.972.387 90,87 

Каматни плаќања 85.890 12.501 687,07 
 
Субвенции и Трансфери 

 
6.442.091 

 
9.125.608 70,59 

 Социјални бенифиции 1.423.919 1.571.113 90,63 
 
Капитални расходи 

 
68.406.688 

 
60.264.215 113,51 

 
Вкупно остварени расходи                 

 
282.755.642 

 
283.176.576 99,85 

 
 
 
 

 
 
 



 9 

4.1. ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ ПО ВИДОВИ СПОРЕДЕНО ПЛАН / РЕАЛИЗАЦИЈА ЗА 
2017/2016 
 

 
 
 
4.2. СПОРЕДБЕНИ ВКУПНИ РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ 2017/2016 
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4.3. ВРЕДНОСНО ИЗРАЗЕНИ ВО ВКУПЕН НОМИНАЛЕН ИЗНОС 

 
 

Од погоре дадената Табела 4 може да се забележи дека вкупно 
реализираните расходи во Општина Свети Николе за 2017 година изнесуваат 
282.755.642 денари и се  намалени во однос на реализираните расходи во 2016 
година за 0,36%, а истите споредени со планираните расходи  бележат 
остварување  од 69,99 %. 

 
Индикативно е да се забележи дека следниве расходи по видови бележат 

зголемување или намалување во однос на 2016 година и тоа:  
• Платите, наемнините и надоместоците се намалени за 0,06 % 
• Резервите и недефинираните расходи се намалени за 24,36%,  
• Расходите за стоки и услуги се намалени за 9,13 % 
• Социјалните бенифиции бележат намалени од 9,37 %. 
• Субвенциите и трансферите се намалени за 29,41%   
• Капиталните расходи се зголемени за 13,51% 

 
Парични средства, побарувања , обврски и извори на средства 
 

Салдото на сметката на буџетот на општината на 31.12.2017 година изнесува 
2.903.765,00 ден. Овие средства преставуваат вишок на приходи за пренос во 
наредната година и се еднакви на вкупно остварената добивка во билансот на успех 
на буџетот на општината. 

На сметката на наменската дотација останува суфицит во износ од 
3.265.808,00 денари и овие финасиски средства ќе се искористат за покривање на 
трошоците од минатата година  во минимален износ и поголем дел во капитално 
реконструирање за основното училиште Кирил и Методиј. 

На сметката за самофинансирачки активности на 31.12.2017 година има 
суфицит вкупен од сите буџетски корисници во износ од 1.052.213,00   од кој : 

- СОУ Кочо Рацин има износ од 15.749,00 денари 
- ООУ Кирил и Методиј има износ од 29.523,00 денари 
- ООУ Гоце Делчев има износ од 58.966,00 денари 
- ООУ Даме Груев има износ од 8.143,00 денари 
- Дом на културата има износ од 225.973,00 денари 
- ЈОУДГР Рахилка Гонева има износ од 710.058,00 денари 
- О.У. Народен Музеј има износ од 3.801,00 денари 
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На сметката за донации на 31.12.2017 година има суфицит вкупен од 

буџетскот корисник СОУ Кочо рацин  во износ од 24.131,00    
 
Во билансот на состојба со 31.12.2017 год. На име побарувања е искажан 

износ од 31.623.114,00денари кој произлегува од Табела бр.5: 
 
Табела 5 
Побарувања во буџетот 

 
Опис на побарувањето      Износ  

1200 - Побарувања од буџетот  1.111.393 3.51 

120001- Побарувања од физички лица – 
Мавровица 

408.449,00 1.29 

120004 - Побарувања од Буџетски 
корисници-телефони 

4.555,00 / 

120009 –Побарување од Буџет –јавни 
работи 

123.591,00 0.39 

120073-1 – Побарување за јавно-
прометни површини за правни лица  

595.140,00 1.88 

122006 – Побарување за надоместок за 
уредување на правен статус на 
безправни градби 

777.998,00 2.46 

122010 - Побарувања од граѓани по 
решенија на данок на наследство и 
подарок  

253.812,00 0.80 

122011 - Побарувања по основ на 
договори од општински имот  

1.474.956,00 4.66 

1223 - Побарувања од купувачи на 
јавно - прометни површини  

1.151.542,00 3.64 

1225   -   Побарувања од граѓани - 
комуналии  

10.082.802,00 31.88 

1226   -    Побарувања од физички лица 
- данок на имот  

5.678.248,00 17.95 

122026-  Побарувања - данок на имот-
правни лица   

2.095.963,00 6.62 

1229  -     Побарувања од граѓани данок 
на промет  

570.393,00 1.80 

1224 -      Побарувања од граѓани 
солидарни бараки  

749.862,00 2.37 

12292 - Побарувања од комунална 
такса за огласи и реклами  

60.000,00 0.18 

1227 -    Побарувања од правни лица за 
комунална такса 

6.380.166,00 20.17 

1211-Комунална такса за користење на 
простор за паркирање на моторни 
возила  

113.035,00 
 

0.35 

ВКУПНО ПОБАРУВАЊА 31.623.114,00 100 
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Вкупните обврски на Општина Свети Николе на 31.12.2017 година изнесуваат 
78.604.419,00 денари од кои : 
 
-  Вкалкулирани плати спрема вработените за 12-2017  -  2.179.401,00 ден, од кој  

 
• Градоначалник, државни службеници и технички персонал                

1.826.501,00 ден. 
• Противпожарна единица 352.900,00 ден. 

 
 

-    Тековни обврски спрема добавувачи..................... 27.925.600,00  
-    Краткорочни финансиски обврски ..................................11.171,00  
-    Други карткорочни побарувања ....................................220.810,00 , 
-    Обврски кон државата и др.институции............................5.500,00 
-    Обврски   за исплата на лица за награди.......................39.500,00 
- Обврски спрема  советници...........................................605.785,00  
- Обврски спрема месни заедници .................................290.600,00  
- Обврски спрема лица за новороденчиња ........................5.000,00  
- Обврски од тековна резерва  ........................................101.210,00  
- Обврски по основ на договорни услуги ........................206.794,00  
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- Други долгорочни кредити од банки во земјата.......47.602.286,00 
- Обврски по основ на пензионирање .........................................46.712,00  

 
   
Тековните обврски спрема добавувачите се однесуваат за обврски за 

потрошена електрична енергија, телефон , вода, извршени градежни работи и сл. 
Ова е соодветно на сметководствениот правилник за  буџет и буџетски корисници. 
 
 
 
3.  Реализација по програми за извршување на буџетот 
 

Вкупните расходи по утврдени намени и резерви се реализирани по следните 
програми 

A  - Совет на Општина 
D  - Градоначалник 
E  - Општинска администрација 
G  - Локален економски развој 
F  -Урбанистичко планирање и уредување на просторот 
J  - Комунални  дејности 
K – Култура 
L  - Спорт 
V – Социјална заштита и заштита на децата 
N – Образование 
W – Противпожарна заштита 
 
 
 

 
 
 
3.1. А – Совет на општина 
 

Во буџетот на Општина  Свети Николе за програмата на А – Совет на 
Општина од планираните   3.550.648   денари реализирани се 2.161.084,00  денари 
односно реализирана е програмата на советот со 60,86%. 
  Советот на Општина Свети Николе во 2017 година одржа 10 работни 
седници. За работењето на членовите на советот во  2016 година на име  
надоместоци исплатени се 1.919.911,00 денари, односно 88,84% од вкупно 
планираното. 
 Преку програмите на Советот на општина Свети Николе се реализирани и 
други  потпрограми и тоа „Пограма за активностите  на општина Свети Николе во 
областа на меѓународната соработка “ и „Програма за активностите на општина 
Свети Николе во областа социјалната заштита“. Подолу ќе бидат прикажани 
деталните извештаи по пооделните потпрограми кои се реализирани преку 
програмата на Советот на општина Свети Николе. 
 
  

- ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 
ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА   
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Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
Меѓународната соработка во 2017 година беше насочена кон продлабочување на 
меѓународната соработка и реализација на конкретни активности и проекти во 
рамките на евроинтегративните процеси. Општина Свети Николе веќе има 
воспоставено добра меѓународна соработка со збратимениот град Чичевац од 
Република Србија, на планот на размена на информации и искуства, како и 
иницирање на заеднички проекти. Меѓународната соработка во голема мера ја 
продлабочија и традиционалните културни манифестации од меѓународен карактер.  

Заклучок: 
Генералната цел на Програмата за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на меѓународната соработка  не во целост остварена. Проектите кои 
требаше да се поднесат поради промената во Вардарскиот регион сеуште не го 
имаат дадено својот максимален придонес. Покрај продлабочувањето на 
соработката на билатерален план, општината започна со реализацијата на проекти 
во рамките на Вардарско планскиот регион и преку него се реализирани неколку 
проекти.  

Реализираните активности придонесоа за продлабочување на соработката со 
збратимените и градовите пријатели на Свети Николе како и отворање преговори за 
проширување на соработката со општини од други земји. 

 
 
-„ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 

ОБЛАСТА НА  СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА“ 
Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

социјалната заштита за 2017 година содржи активности како што се помошта што ја 
дава Општината на социјално загрозени семејства, планирани активности по Агенда 
2, едукации, рехабилитација на деца, едукации за превентива.  

Согласно оваа програма беа исплатени средства во износ од 70.000,00  
итоа како што следи: 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ИСПЛАТЕНИ СРЕДСТВА ОД ТЕКОВНА РЕЗЕРВА 
 

              
Бр. Име и презиме 

Износ на 
исплатен 
надомест 

Вкупно 
исплатен 

иснос 
1   Антонио Иванов 20.000,00 20.000,00 

 2   Никола Лозановски 20.000,00 20.000,00 
 3   Трајчо Димитриев  30.000,00 30.000,00 
   ВКУПНО 70.000,00 70.000,00 
  

Согласно надлежностите во оваа област во изминатиов период беа 
спроведени активности насочени кон поттикнување,  поддржување и помагање на 
одделни групи граѓани, организирање трибини за родова сензибилизација и 
здравствени едукации за превенција итн..  

Тековни активности 
Покрај наведените активности Општина Свети Николе на почетокот на 

учебната година на децата без родители кои се ученици во основно и средното 
образование им обезбеди училишен прибор, а за новогодишните празници за нив и 
за децата со посебни потреби беше организирана како и секоја година 
рехабилитивен престој бесплатно за децата бесплатно во детското одмаралиште во 
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Дојран. Во центарот з асоцијални работи беше одбележан денот за хендекипирани 
лица со посебна прогрма  и доделување на  прикладни подароци.  

 
  
3.2. Д – Градоначалник 
 

Во програмата на Градоначалник од планираните  5.225.440,00 денари во 
буџетот, реализирани се 4.503.264,00 ден. односно  86,18 %.  

По основ за исплатени плати и надоместоци од плати исплатени се  
831.057,00 денари односно 92,54  %  реализација, а споредено со вкупните расходи 
имаат зафатниа од 15,90%.За надоместоци потрошени се 309.293,00 денари или 
изразено во процент 5,91% од вкупните расходите за оваа програма.Од тековните 
резерви во програмата на градоначалник се потрошени 340.924,00 денари или 
6,52%(од вкупно реазлизираните).  На класата за стоки и услуги исплатени се 
средства кои имаат зафатнина од вкупно реализираните расходи во износ од 
626.464,00 денари или  11,98 %  а истите се  исплатени  на име патни и дневни 
трошоци и комунални услуги, комуникации и транспорт, како и за репрезентација, 
прехрамбени продукти и пијалоци. 

На ставката 452 од предвидени 100.000,00 потрошени се 85.890,00 или 
85.89% 

На контото 463 од вкупно предвидените 150.000,00 денари исплатени се 
150.000,00 или има 100%в реализација и овие трансфери се однесуваат за 
трансферите до политичките партии од спроведените локални избори. 

На контото 464 има остварено исплати  во износ од 1.859.636,00 денари кој 
процентуално изнесува 35,58% од вкупниот реализиран буџет за оваа програма. 
Исплатите се однесуват за опремнини при пензионирање од буџетските корисници, 
за плаќање по судски решенија и други трансфери (исплати на награди за најдобри 
ученици, најдобри ликовни творби и најдобри просветни работници по повод  „Свети 
Никола“ патрон на градот и надомест за смртен случај за лица вработени во 
Општината или лица вработени во буџетските институции, исплати за Месни 
заедници) Најголемиот износ од ова се однесува за исплатата на избирачките 
одбори во износ од 1.248.585,00 денари за исплата на сите вклушени избирачки 
одбори за локалните избори за 2017 година. 

На контото 465 има остварено исплата во износ од 300.000,00 денари која 
процентуално изнесува 5,74% од вкупно реализираните на оваа програма. 
Исплатите се однесуваат за трошоци за извршни исправи во износ од 90.549,00 
денари,за исплата на главен долг по извршни решенија 108.262,00 денари, а за 
камти по извршни решенија исплатено е 101.189,00 денари 

.  
Во програмата Д1 –месна самоуправа исплатени се 95.000,00 денари од 

предвидените 100.000,00 денари или изразено во процент изнесува 95%. Овие 
сретства се трансферираат како делгирана надлежност до месните заедници во 
општина Свети Николе за подобрување на квалитетот на живоот кај месното 
локлано население. 

 
 
3.3. Е – Општинска Администрација 

Во вкупниот буџет на Општина Свети Николе за реализација на  оваа 
програма беа предвидени средства во износ од 32.981.449,00 денари, а се 
реализирани 31.578.129,00  денари или 95,74 %. 
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Најголем дел се однесува за исплатени плати и надоместоци од плати за 
вработените во општинската администрација во износ од 19.919.225,00 ден односно 
учеството во однос на вкупната реализација по оваа програма изнесува  63,07 %. 
На име договорни услуги (осигурување на недвижности и моторни возила, правни 
услуги, консултански услуги, услуги за копирање , печатење и издавање, судски 
вештачења, судски такси, изнајмување на друга опрема и лица ангажирани по 
договор за дело) реализирани сe 1.934.310,00 денари или 6,12 % во однос на 
вкупната реализација по оваа програма. За стоки и услуги (комунални услуги , 
греење, комуникација, транспорт,ситен инвентар , поправки и  тековно одржување и 
други тековни расходи) се потрошени 7.424.896,00 ден или 23,51 % од вкупната 
реализација по програма Е0-Општинска администрација.  

На име на патни трошоци од вкупно предвидените 205.000,00 денари 
потрошени се 86.537,00 денари или 42,21% 

На ставката 426 каде се исплатите за репрезентација , чланарини во 
домашни организации,објавување на огласи , семинари и конференции, други 
оперативнио расходи исплатени се вкупно предвидените средства во износ од 
1.289.559,00 денари или изразено во проценти изнесува 4,08% од вкупните расходи. 

На ставка 427 оперативни трошоци за привремени вработувања од вкупно 
предвидените 950.000,00 испалатени се 923.602,00 или 97,22% 

 
Во ЕА- програма за капитални расходи предвидени се средства во износ од 

1.802.000,00 денари со процент на реализација  16,74%  или изразено во вредност 
изнесува 301.728,00  денари. Најголем дел се реализирани  за инсталирање на 
опрема за  интернет , купување на канцелариска опрема, компјутерска опрема 
(хардвер и софтвер).  

 
 
 3.4   Г- Локален економски развој 

 
 

Активностите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски 
развој се дефинирани во рамки на Програмата за ЛЕР. Цел на оваа Програма е 
забрзан и динамичен развој на општината, согласно надлежностите и утврдените 
развојни и структурни приоритети. Вкупно планираниот износ од оваа програма 
изнесува 2.584.150,00 денари.Од овој вкупен износ исплатени се 1.364.167,00 
денари или во вкупен процент 52,78%. 

 
ГА – Изградба на комерцијални објекти 
Оваа програма се однесува за изградба на градтскиот пазар и од вкупно 

предвидените 8.000.000,00 денари нема реализација поради промената на 
основниот проект и измената на истиот како во делот на учеството на општина 
Свети Николе така и во делот на грантот. 

 
 
  3.5.    Ф – Урбанистичко планирање и уредување на просторот 
 

За реализација на програмата за урбанистичко планирање и уредување на 
просторот предвидени се 19.501.066,00. денари, а реализирани се 5.163.041,00 
денари или 26,47 %. Извршувањето на оваа програма се одвиваше по следните 
позиции (потпрограми).Реализирани се следниве активности во делот на 
урбанизамот  како што се наведени во табелата што следи: 
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Позиција Ф1 – Урбанистичко планирање   
 Оваа програма има реализација во износ од 2.556.066,00 или вкупно за 

изработка на просторни и урбанистички планови потрошени  од вкупно 
предвидените 11.901.066,00 денари 21,47%. 

 
 
Позиција Ф2 – Уредување на градежно земјиште  
За експропријација, за надзор над изведба на градежни објекти и геодетските 

услуги од предвидените  средства во износ од 7.600.000,00 денари се потрошени 
средства во износ од 2.606.133,00 денари односно  реализираните од планираните 
активности се во износ од 34,29%. 

Во тековната година реализацијата на исплатите се однесува пред се за 
изработени урбанистички планови во претходната 2016 година а реализирани во 
2017 година. Во тековната 2017 година нем аизработени урбанистички планови 
единстен план кој е изработен е планот за Индустриската зона „ЈУГ“ и истиот е 
поништен и ставен на повторно дополнување и донесување во 2018 година 
 

 

 

    3.6.Ј – Комунални дејности 
 
Во програмата за комунални дејности за 2017 беа предвидени средства во 

износ од 116.415.294,00 а беа реализирани 53.312.663,00  односно реализацијата 
на програмата изнесува од 45,79%. Програмата се реализираше по одделни 
подпрограми чија реализација ќе биде подолу образложено:  
 

   Ј1- Снабдување со вода 
 

Оваа програма има предвидени средства во износ од 4.000.000,00 ден како 
сопствено учество по проект и има  реализација  во износ од 1.000.000,00 денари 
или изразено во процент изнесува 25%. Оваа исплата се однесува за 
субвенционирање на јавното комунално претпријатие. 
 

Ј3 – Јавно осветлување 
 
Од оваа ставка се изврши исплата за потрошената електрична енергија и  

одржувањето на јавното осветлување. Вкупниот износ за оваа програма изнесува 
6.640.000,00  денари  односно планираните активности се реализирани во вкупен 
износ од 4.614.422,00 денари или 69,49%.  За електрична енергија за улично 
осветлување исплатени се 2.676.046,00 и тоа споредено со вкупните трошоци 
изнесува 58,03%. Остатокот од 41,97% се потрошени за реконструкција на 
капацитетите во енергртиката за замена на улични светилки и прекинати кабли 
соодветно на јавните набавки за оваа потреба.Износот изразен во номинална 
вредност изнесува 1.938.376,00 денари. 

 
 

Ј4 -  Јавна чистота 
 
Во оваа програма во буџетот за 2017 година беа предвидени 9.850.000,00 

денари, а реализирани беа 8.916.848,00 денари (90,52%). Од вкупно планираните 
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согласно Програмата за  јавно прометни и јавно зелени површини за 2017 година 
предвидени според месечното задолжување од страна на ЈКП Комуналец се 
4.650.000,00 денари и од планираните остварени се 3.854.870,00 денари (82,90%). 
По основ на ангажирање на лица во проектот за Јавна чистота за 2017 година од 
вкупно предвидени 3.000.000,00,  реализирани се 2.742.257,00 денари  кој изразени 
во процент е  91,40%.Во оваа програма предвидени се средства во износ од 
1.200.000,00 денари за одржување на патишат и автопати и испалтени се 
1.444.333,00 денари односно имаме реализација од 120% сметководствено 
искажано. 

 
Ј6 -  Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 
режимот на сообраќај  
 
Оваа програма опфаќа одржување на локалните патишта и улици на 

територијата на урбаните и селските населби  за одржување во зимски услови како 
и за дезинфеција, дезинсекција и дератизација. Вкупниот износ на планирани 
средства во оваа програма се 1.000.000,00 денари, и реализирани се 123.672,00 
или релизацијата изнесува 12,36%.Оваа реализација се должи како пренесена 
обврска од претходната гонина и исплатата е реализирана во 2017 година. 

 
Ј7 -  Одржување и користење на паркови и зеленило 
 
Во оваа програма во буџетот за 2017 година беа предвидени 500.000,00 
денари и за оваа програма нема реализација. 
 
Ј8 -  Други комунални услуги 
 
Во оваа програма во буџетот за 2017 година беа предвидени 250.000,00 
денари и за истата имаме  реализација  во износ од 3.300,00 и ова се 
однесува за изнајмување на опрема за специјални намени. Процентот на 
реализација 1,32% и  толку минимален затоа што не се превземени никакви 
мерки за згрижување на кучињата бездомници. 
 

 
ЈД -   Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
 
 
Во оваа програма во буџетот за 2017 година предвидени се 52.626.832,00 

денари реализирани се 34.399.498,00 денари или реализирани се активности во 
износ од 65,36% од планираните. 

Од вкупниот реализиран износ се изврши   санација на улици со крпење на 
ударни дупки и реконструкција на улици,патишта и автопати во износ од 
14.123.368,00 денари.Вкупно предвидените буџетски средства за капитално 
вложување во општината  изнесува 31.032.141,00 денари а од истите има 
реализација во износ од 14.123.368,00 денари и во процент изразено тоа е 45,51%. 
Во оваа програма  е искажано и кредитното задолжување преку Светска банка за 
улиците „Младинска“ и „Крсте Мисирков’ во иснос од 21.594.691,00 денари и со 
оглед дека градежните работи завршија и комплетно се заврши изградбата и во 
2017 година исплатени се средства во износ од 20.276.130,00 денари. Кога би се 
изразило процентуално тоа би било 93,89%план / реализација. 
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ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 
води  

Во 2017 година во оваа програма беа предвидени 15.740.304,00 денари од 
кои во буџетската сметка предвидени се 8.104.101,00 денари и од донаторската 
сметка 7.636.203,00 денари. Од овие средства  реализирани се 1.635.105,00 од 
буџетската сметка и тоа за исплата на ДДВ  или процентот на реализација за 
буџетската сметка во однос на планираното е  20,17%Од донаторската сметка од 
вкупно предвидени 7.636.203,00 денари имаме  реализирани  сретствата во истиот 
износ од 7.636.203,00. Со ова се завршува изградбата на канализационата мрежа 
во с. Црнилиште  

   
 
ЈК – Јавна чистота(капитални расходи) 
 
За оваа програма во буџетот за 2017 година беа предвидени 3.500.000,00 

денари, и по оваа програма има реализација во износ од 1.199.627,00.Процентот на 
реализација за оваа програма изнесува 34,27% 

 
ЈЛ – Други комунални услуги( изградба на капела) 
 
Во оваа програма во буџетот за 2017 година беа предвидени 3.750.420,00 

денари и реализирани средства има во износ од 245.641,00 и овој износ е за 
испалта на дел од градежната времена ситуација за гратската капела која конечно 
во 2017 година е завршена и пуштена во функција за потребите на граѓаните. 

 
ЈМ – Паркови и зеленило (капитални расходи) 
 
Средствата во оваа програма се предвидени по прокетот „ Изградба и 

уредување на јавни зелени површини за спорт и рекреација (парк со урбана опрема, 
детско игралиште и тениско игралиште) во селата и во градот на следните 
с.Горобинци, ул. Ангел Трајчев, Јане Сандански Скопскаи с. Долно Ѓуѓанци на 
одделението за локален економски развој .Во оваа програма предвидени се 
26.193.941,00 денари од кои 11.076.682,00 се предвидени од буџетската сметка и 
15.117.259,00 денари од донаторска сметка. Вкупната реализација на оваа 
програма изнесува 1.174.550,00.Реализацијата на оваа програма или процентуално 
10,60% Трансферираните средства од Агенцијата за финансиска подршка на 
земјоделството и руралниот развој се комплетно исплатени и по основ на донации 
имаме 100% реализација Збирната реализација на оваа програма планирано 
наспроти рализирано изнесува 62,19% 

 
 
 

3.7.К – Култура 
 

   Од општинскиот Буџет за 2017 година  соодветно на Програмата за култура 
која е спроведена транспарентно и се доделени финансиски средства за покривање 
на повеќе манифестации кои ги организираше општината заедно со Домот на 
културата. Беа спроведени одбележувања  на сите позначајни датуми за нашиот 
град. Се реализираше традиционалниот Меѓународниот фестивал за танци и ора 
„Тодорица 2017“.Се доделуваа награди за животно дело и заслужни просветни 
работници за 2017 кои беа прогласени и наградени од страна на општината. Исто 
така беа доделени плакети за заслуѓни граѓани од земјата и од странство. 
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Во делот на оваа програма  потрошени се средства во износ од 1.632.360,00 
денари кои: 

- За плати и надоместоци за лице кое го исплаќа општината износ од 178.412,00 

- за трансфери до здруженија, граѓани и фондации има потрошено износ од  
418.500,00 денари и тоа како на следните здруженија: 

 Аматерски театар „Сцена 71“.................................................... 120.000,00 

 Доброволно противпожарно друштво ........................................ 30.000,00 

 Балканец 03 .................................................................................. 20.000,00 

 „Овчеполско Сонце“ ......................................................................48.500,00 

 „ Организанија за жени ................................................................120.000,00 

 Пензионери на општина Свети Николе .....................................130.000,00 

 Здружение на пензионери – трудови инвалиди .........................30.000,00 

- за организирање и спроведување на погоре споменатите културни манифестации 
кои се одржани во Општина Свети Николе во текот на 2015 година исплатени се 
538.500,00 денари 

- за трансфери до иницијативни одбори за изградба на верски и културни 
одбележја има исплатено износ од 480.000,00 денари 

Спореди средствата од планираниот буџет во износ од 3.524.200,00 денари 
во сооднос со  реализираните  1.632.360,00 денари изнесува 46,31% 

Во делот на наменската дотација од оваа програма реализирани се 
7.252.156,00 денари од кои 5.616.972,00 се за плати за буџетските корсници од 
областа на културата, а остатокот од средствата 1.635.184.,00 се за набавка на 
книги за во градската  библиотека, стоки и други услуги во оваа област, договорни 
услуги, канцелариски материјали, поправки и тековно одржување, комунални 
услуги, греење и комуникација и сл. 

Во делот на самофинансирачката сметка реализирани се средства во износ 
од 1.032393,00 денари . Реализацијата на овие средства се однесува за сите 
потреби што ги имаат буџетските корисници од областа на културата. 
  
 
 
3.8.Л – Спорт и рекреација 
 

Програмата од областа на спортот во 2017 година опфаќа: 
Поддршка на спортски клубови,доопремување на веќе постоечките со опрема 

за непречено работење, како и подршка на сите оние кои имаа интерес за развој на 
спортот  во нашиот град согласно можностите на општина Свети Николе 

 
Поддршка на спортот во градот 
Согласно основните цели на Програмата, Општината Свети Николе прави 

напори да го поддржи и да создава услови за што поголем развој на спортот во 
градот.  Особено е важно да се подобруваат условите на локално ниво за развој на 
квалитетниот спорт.  
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Средствата спортските екипи ги трошеа исклучиво наменски за плаќање 
надоместок за користење на спортските објекти, за подмирување на судиски и 
делегатски трошоци, за котизација за учество во лига и за патни трошоци на 
екипите. За начинот на трошење на средствата спортските организации 
поднесуваат извештај. 

Од оваа програма исплатени се следниве износи : 
 
 

Бр. Име и презиме Износ на исплатен 
надомест 

Вкупно 
исплатен иснос 

1   ЖРК ОВЧЕ ПОЛЕ-СУ 90.000,00 90.000,00 

2 
  Здружение на училишен спорт-Кирил 
и 
Методиј  

10.000,00 10.000,00 

3   ЗЛД ЕРЕБИЦА (022573) 60.000,00 60.000,00 

4   КК БАСКЕТ ОВЧЕ ПОЛЕ  30.000,00 30.000,00 

5   КК ОВЧЕ ПОЛЕ  60.000,00 60.000,00 

6   КМФ ОВЧЕ ПОЛЕ 2013  50.000,00 50.000,00 

7 
  МРЕНА Здружение Спортско 
Риболовно 
Друштво  

100.000,00 100.000,00 

8   Училишен Спортски клуб  ЛИСКА 
ПОТОК 10.000,00 10.000,00 

9 
  Училишен спортски клуб Овчеполски 
асови 
(4025015504746) 

10.000,00 10.000,00 

10   Ф.К. Овче Поле  940.000,00 940.000,00 

11   Ф.К.ОВЧЕ ПОЛЕ-ЈУНИОРИ  60.000,00 60.000,00 

12   ШК Овче Поле  20.000,00 20.000,00 

  ВКУПНО 1.440.000,00 1.440.000,00 
 

 
Мораме да напоменеме дека општина Свети Николе се наоѓа во незавидна 

состојба и не е во можност да ги реализира сите активности кои се неопходни за 
обезбедување на подобра и поуспешна спортска клима во нашата општина. Иако 
имаме желба за поголеми финансирање неможеме максимално да одговориме на 
потребите на сите наши спортски клубови. 

Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спортот 
за 2017 година беше насочена кон обезбедувањето на активен однос на Општината 
кон задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на спортот, 
сочувување и афирмирање на постојниот квалитет, презентирање и афирмирање 
на Општина Свети Николе преку спортот. Во реализацијата на Програмата 
учествуваа постојните регистрирани спортски организации и нивните управни 
органи во кои пак членуваат голем број на спортисти и граѓани од различна возраст.  

 
 
3.9.В – Социјална заштита и заштита на децата 
 

Оваа програма ги опфаќа активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјалната заштита и заштита на децата преку  Општинската јавна 
установа Детска градинка „Рахилка Гонева“. За реализација на оваа програма беа 
планирани средства во износ од 39.909.040.00 денари кои во најголем дел се 



 22 

однесуваат на блок дотација за плати на вработените во Детската градинка, 
наменските дотации и средствата од самофинансирање. Во 2017 година за 
планираните активности во областа на социјалнта заштита и заштита на децата се 
реализирани средства во вкупен износ од 30.768.985,00  денари   или програмата е 
реализирана  со 77,09 %. 

Во основниот Буџет за 2017 година предвидени се 7.433.840,00 денари од 
кои реализирани се 1.625.018,00 денари од кои 785.000,00 денари се исплати за 
секое  новородено дете во текот на календарската година, 638.197,00 денари 
исплетени по основ на барања за еднократна социјална парична помош и помош за 
стари лица во Општина Свети Николе, 280.000,00 денари се исплатени по барања 
за лица кои склучиле брак над 40 години и 94.800,00 денари се иплатени за други 
договорни услуги. Исто така исплатен е персонален данок во износ  од 106.299,00 
денари. Споредено реализираносо  планирано  изнесува 21,85%. Разликата се 
јавува поради тоа што капитално предвидените средства не се реализирани и  
истите се префрлени во Буџетот за 2017 година. 

Износот на планираните средства за  блок дотацијата изнесува 20.793.007,00 
денари додека во текот на 2017 година истите се реализирани во износ од 
20.371.733,00 денари (97.97%) од кои најголемиот дел 18.011.459,00 денари 
(88,41%) се за исплата на плати и надоместоци од плати за вработените во 
општинската установа Детска градинка „Рахилка Гонева“, а остатокот од 
реализацијата се за стоки и други услуги за буџетскиот корисник од социјалната 
заштита во износ од 2.360.274,00 денари. 

Детската градинка работи во 2 клона , во објекти за кои е потребно редовно 
да се одделуваат средства за одржување и реконструкција.  

Општината даде и целосна поддршка на сите проекти што ЈОУДГ „Рахилка 
Гонева“ во текот на 2017 година ги реализираше со свои средства и со средства на 
Министерството за труд и социјална политика. 

Износот на планираните средства од самофинансирачката сметка  е 
11.945.200,00 денари од кои реализирани се 8.066.976,00 или во процент 67,53% за 
тековно оперативните трошоци за Детската градинка „Рахилка Гонева“.  

 
 
 
 

3.10.Н – Образование 
 
Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

образованието за 2017 година планирани се средства  во износ од 121.418.401,00 
денари а реализирани се  115.496.528,00 денари или Програмата e реализирана во 
износ од 95,12 %. Во делот на  трансфер на средства се прикажани средствата за 
блок дотација  во основното и средното образование. 

Планираните трансфери за основното и средното образование за 2017 
година изнесуваат 114.711.649,00 ден. и истите се реализирани во износ од 
112.131.034,00 ден. или 97,75 %. Во делот на самофинансирачките активности 
планирани се 4.516.982,00 денари од кои реализирани се 1.005.028,00 денари 
(22,24%). 

Според Државниот завод за Статискика со публикација со 31.12.2014 година 
во делот на основно образование е следната структура: 
 

Бр на 
ушилишта 

паралелки Вкупен 
бр. на 
ученици 

Ученички Ученици кои 
завршиле 
образование 

Наставници Полно 
работно 
време 

11 90 1420 694 173 157 134 
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Структурата на ученици заклучно со 31.12.2014 година е следната: 
 
Kлас  I II III IV V VI VII VII 
Ученици 
вкупно 

1420 171 140 158 131 170 170 141 339 

Женски 694 79 65 75 65 90 81 74 165 
 
 Вкупно завршиле 173, од кој  89 се ученички. 
 
Во делот на средното образование структурата е следна: 
 

Редовни 
средни 
училишта 

Бр Класови Вк.ученици Женски Вкупно 
завршиле 

Редовно 
завршиле 

Вк. 
Наставници 

Полно 
работно 
време 

1 1 30 576 255 576 171 57 54 
 
Структурата на завршените  171 ученик  по струка е следна: 
 

1. 28 ученици завршиле природно математички смер 

2. 50 ученици се здобиле со завршена општа гимназија 

3. 70 ученици завршиле  ветерина и 

4. 23 ученика се со машинска средна стручна спрема 

Според Статистичките податоци во Република Македонија 2013/2014 година по 
основ на магистри, доктори на науки и специјалисти на науки има завршено по сите 
основи 2.038 лица од кој 1.192 се жени. 

 
 

Активности 
 

Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
образованието за 2017 година, во делот Активности се предвидени 
манифестациите што училиштата самостојно ги организираат на почетокот и крајот 
на секоја учебна година, како и изборот на најдобар наставник во основното и 
средното образование чие прогласување е поврзано со обележувањето на Денот 
на просветните работници 24 Мај.   

 
3.11.    W – Противпожарна заштита 

  
 Со новите надлежности на општините во процесот на децентрализацијата 

работата и вработените во Територијалната противпожарна единица  станаа дел 
од администрацијата на Општина Свети Николе. 

При пренесувањето на надлежностите од државно на локално ниво, 
Општина Свети Николе презеде вкупно 10 пожарникари. Во текот на 2008  година 
се вработени уште пет лица. 

 Во согласност со Законот за пожарникарство (Службен весник на РМ 67/04), 
средствата за плати и надоместоци за плати за вработените во Територијалната 
противпожарна единица се обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија, 
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додека финансирањето на другите оперативни активности и тековно одржување се  
средства од Буџетот на Општина Свети Николе. Поради тоа, во Програмата за 
активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и спасувањето и 
противпожарната заштита во 2017 година, за плати и надоместоци за плати за 
вкупно 15 вработени во ТППЕ планирани се средства од Буџетот на РМ во вкупен 
износ од  4.235.000,00 денари, а реализирани се во износ од 4.224.497,00.    

Во основниот Буџет за 2017 година предвидени се 3.920.229,00 денари, а 
реализирани се 1.859.419,00 денари или во процент изнесува 47,43%. Овие 
средства се потрошени за тековните трошоци на ТППЕ како телефон, комунални 
услуги, регистрација на моторни возила, поправка и тековно одржување на 
моторните возила и набавка на горива и масла.              . 

 Според податоците, со добро планирање и менаџирање со средствата, 
потрошените средства се движат во рамките на планираните расходи според 
Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и 
спасувањето и противпожарната заштита во 2016 година. 
 
 
 
3. Детален извештај за трошењето на тековната резерва 
 

Од вкупно планираните средства за тековни резерви во програма Д0-
Градоначалник, планирани се тековни резерви  и тоа на ставка 413 – Тековни 
резерви (разновидни расходи) во износ од 650.000,00 денари од кои  во 2017 година 
се рализирани 309.025,00 денари односно 47,54% од планираните средства. 

Подолу ќе бидат презентирани детални прегледи за трошењето на овие 
тековни резерви. 
 
Табела 7 
 
 
Исплата на тековна резерва –Д0 Градоначалник за 2017 
 

                 

             
Бр. Име и презиме Исплатен 

износ 
Вкупно 

исплатен 
износ 

Задолжени за исплата 
во 2018 

 1   АВА СЕРВИС КОМЕРЦ ДОО 16.520,00 16.520,00 0,00 0,00 
 2   АД МОДА  11.875,00   11.875,00 0,00 
 3   АЛЕКС ДООЕЛ      0,00 0,00 
 4   АЛЕКС СИСТЕМИ дооел  27.299,00 27.299,00 0,00 0,00 
 5   АНАСТАСОВИ 2008 ДООЕЛ  14.620,00 14.620,00 0,00 0,00 

 6   АСТРА ДООЕЛ 28.972,00 17.500,00 11.472,00 
0,00 

 7   Бранкица Арсева 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
 8   Бубамара -хит дооел  10.660,00   10.660,00 0,00 
 9   ВЕНМАРК  9.700,00   9.700,00 0,00 
 10   ГРАВИЗ ДООЕЛ  1.825,00 1.825,00 0,00 0,00 
 11   Градска Аптека-Твоја Аптека  10.387,00 10.387,00 0,00 0,00 
 12   Диме Трејд ДООЕЛ 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 
 13   Елена Сетинова Арсева 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 
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14   ЕЛИТА ДООЕЛ  35.990,00 35.990,00 0,00 0,00 
 15   Катерина Илијевска  6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 
 16   Лилјана Петрова  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
 17   Марика Наумова  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
 18   ПАНОВИ КОМПАНИ ДООЕЛ  4.900,00   4.900,00 0,00 
 19   РИКИ ЈУНИОР  43.567,00 24.264,00 19.303,00 0,00 
 20   Сашко Јакимов  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
 21   Силвија Стојановска 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 22   СОТКА БУС ДООЕЛ  4.620,00 4.620,00 0,00 0,00 
 23   ХЕМИПРОМ ДОО  8.100,00   8.100,00 0,00 
   ВКУПНО 385.035,00 309.025,00  76.010,00  0,00 
  

Табела 8 
 
Исплата на други трансфери  – Д1 Градоначалник  трансфери до месни заедници 
 

 

                

             
Бр. Име и презиме 

Износ на 
исплатен 
надомест 

Вкупно исплатен 
иснос 

1   Борче Трајчев  8.000,00 8.000,00 

2   Гордан Атанасовски  10.000,00 10.000,00 

3   Горјанче Митев 12.000,00 12.000,00 

4   Дане Митев  10.000,00 10.000,00 

5   Дарко Ставрев  8.000,00 8.000,00 

7   Драги Грозданов  10.000,00 10.000,00 

8   Жан Стојков  8.000,00 8.000,00 

10   Кристијан Миланов  8.000,00 8.000,00 

11   Љупчо Санев  12.000,00 12.000,00 

13   Николче Станојковски  8.000,00 8.000,00 

14   Николчо Митков  15.000,00 15.000,00 

15   Спасо Здравков  6.000,00 6.000,00 

16   Столе Сандевски  8.000,00 8.000,00 

 ВКУПНО 123.000,00 123.000,00 

  
Табела 9 
 
Социјални трансфери за социјално загрозени лица, лица за лекување и стари 
и изнемоштени лица – Програма V1-Социјална заштита 
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Бр. Име и презиме 
Износ на 
исплатен 
надомест 

Вкупно исплатен 
иснос 

1   Александар Величковски  3.000,00 3.000,00 

2   Ана Трајковска 3.000,00 3.000,00 

3   Ангелина Трајковска  3.000,00 3.000,00 

4   Анѓелка Димитриевска 3.000,00 3.000,00 

5   Анета Анастасова  3.000,00 3.000,00 

6   Анжелика Стаменовска  3.000,00 3.000,00 

7   Антонета Ангелова 3.000,00 3.000,00 

8   Антонета Крстевска  3.000,00 3.000,00 

9   Ацо Михајловски  3.000,00 3.000,00 

10   Бајрам Јусиновски  3.000,00 3.000,00 

11   Билјана Трајковска  3.000,00 3.000,00 

12   Бисерка Марковска 3.000,00 3.000,00 

13   Блага Крстевска  3.000,00 3.000,00 

14   Благица Трајкова  3.000,00 3.000,00 

15   Благој Панев 3.000,00 3.000,00 

16   Боби Величков 3.000,00 3.000,00 

17   Бора Величковски  3.000,00 3.000,00 

18   Борко Илијевски 3.000,00 3.000,00 

19   Валентина Смилковиќ  3.000,00 3.000,00 

20   Ванчо Максимов  3.000,00 3.000,00 

21   Васко Ефремов  3.000,00 3.000,00 

22   Велика Стојановска 3.000,00 3.000,00 

23   Вера Лазаревска 3.000,00 3.000,00 

24   Веса Анастасова  3.000,00 3.000,00 

25   Весна Монева 3.000,00 3.000,00 

26   Весна Јованчева  3.000,00 3.000,00 

27   Весна Петковска  3.000,00 3.000,00 

28   Виктор Милевски  3.000,00 3.000,00 

29   Виолета Герасимова  3.000,00 3.000,00 

30   Виолета Давитковска  3.000,00 3.000,00 

31   Виолета Марковска  3.000,00 3.000,00 

32   Владе Ѓоргиев 3.000,00 3.000,00 

33   Влатко Максимов  3.000,00 3.000,00 

34   Воје Митрушев 3.000,00 3.000,00 

35   Ганчо Јефремов 3.000,00 3.000,00 

36   Гаргарина Колева  3.000,00 3.000,00 

37   Горан Анастасов  3.000,00 3.000,00 

38   Горан Јосевски  3.000,00 3.000,00 

39   Горан Киров 3.000,00 3.000,00 

40   Гордана Начева  3.000,00 3.000,00 
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41   Горданчо Петров  3.000,00 3.000,00 

42   Гоце Здравковски  3.000,00 3.000,00 

43   Дане Велковски 3.000,00 3.000,00 

44   Даниела Ивановска  3.000,00 3.000,00 

45   Дарко Ангеловски 3.000,00 3.000,00 

46   Дарко Бојков  3.000,00 3.000,00 

47   Дејан Димитриевски  3.000,00 3.000,00 

48   Дејан Пешевски  3.000,00 3.000,00 

49   Десанка Арсева  5.000,00 5.000,00 

50   Дијана Накова 3.000,00 3.000,00 

51   Дојчин Симоновски  3.000,00 3.000,00 

52   Дончо Стоилов 3.000,00 3.000,00 

53   Драга Панева  3.000,00 3.000,00 

54   Драган Стојанов  3.000,00 3.000,00 

55   Драге Темелков  3.000,00 3.000,00 

56   Драги Пешевски  3.000,00 3.000,00 

57   Драги Стаменковиќ  3.000,00 3.000,00 

58   Душанка Анастасовска 3.000,00 3.000,00 

59   Ѓене Ѓоргиев  3.000,00 3.000,00 

60   Ѓорѓи Јованчев  3.000,00 3.000,00 

61   Ѓошо Јованов  3.000,00 3.000,00 

62   Елеонора Филипова  3.000,00 3.000,00 

63   Елизабета Стоилова  3.000,00 3.000,00 

64   Ељвидан Алимова 3.000,00 3.000,00 

65   Емил Тасев  3.000,00 3.000,00 

66   Ерџан Арифовиќ  3.000,00 3.000,00 

67   Жаклина Доцевска 3.000,00 3.000,00 

68   Живка Сандева  3.000,00 3.000,00 

69   Живко Строиманов  3.000,00 3.000,00 

70   Зафирова Ирена  3.000,00 3.000,00 

71   Здравков Делчо  3.000,00 3.000,00 

72   Злата Мишевска  3.000,00 3.000,00 

73   Златица Младенова  3.000,00 3.000,00 

74   Зоран Димитриевски  3.000,00 3.000,00 

75   Зоран Крстев  3.000,00 3.000,00 

76   Зоран Смилев  3.000,00 3.000,00 

77   Зоран Стојанов  3.000,00 3.000,00 

78   Зоранчо Николовски  3.000,00 3.000,00 

79   Зорица Ристовска 3.000,00 3.000,00 

80   Иле Димитров  3.000,00 3.000,00 

81   Иле Златковски  3.000,00 3.000,00 

82   Илија Анастасов  3.000,00 3.000,00 
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83   Илинка Станојковска  3.000,00 3.000,00 

84   Илчо Арсов  3.000,00 3.000,00 

85   Илчо Тимов  3.000,00 3.000,00 

86   Ифтаде Фазлиова  3.000,00 3.000,00 

87   Јаготка Стојчева 3.000,00 3.000,00 

88   Јадран Димитров  3.000,00 3.000,00 

89   Јадранка Доневска ( Атанас)  3.000,00 3.000,00 

90   Јадранка Зафировска  3.000,00 3.000,00 

91  Јакомова Ивана 3.000,00 3.000,00 

92   Јанче Илиевски  3.000,00 3.000,00 

93   Јасминка Нацева  3.000,00 3.000,00 

94   Јашар Мемедов  5.000,00 5.000,00 

95   Јован Анастасов  3.000,00 3.000,00 

96   Јован Пешевски  3.000,00 3.000,00 

97   Јованов Русе  3.000,00 3.000,00 

98   Јованов Тони  3.000,00 3.000,00 

99   Јованче Нунев  4.000,00 4.000,00 

100   Јонче Марковски 3.000,00 3.000,00 

101   Јордан Арсов  3.000,00 3.000,00 

102   Јорданче Наумовски  3.000,00 3.000,00 

103   Јулијана Огњанова  3.000,00 3.000,00 

104   Катерина Стојановска  3.000,00 3.000,00 

105   Киро Младеновски  3.000,00 3.000,00 

106   Коцка Михајлова  3.000,00 3.000,00 

107   Ласте Величковски 3.000,00 3.000,00 

108   Ласто Трајков  5.000,00 5.000,00 

109   Ленка Пешовска 3.000,00 3.000,00 

110   Ленче Величкова  3.000,00 3.000,00 

111   Ленче Трајкова 3.000,00 3.000,00 

112   Лина Димева  3.000,00 3.000,00 

113   Љуба Ангеловска  3.000,00 3.000,00 

114   Љубе Илијев  3.000,00 3.000,00 

115   Љупка Тасиќ  3.000,00 3.000,00 

116   Љупчо Анастасовски 3.000,00 3.000,00 

117   Љупчо Величков  3.000,00 3.000,00 

118   Љупчо Радевски  3.000,00 3.000,00 

119   Маја Младенова  3.000,00 3.000,00 

120   Марјан Стошевиќ  3.000,00 3.000,00 

121   Марјанче Глигоров  3.000,00 3.000,00 

122   Марјанчо Голубов  3.000,00 3.000,00 

123   Мартина Лазаревска  3.000,00 3.000,00 

124   Марче Демиров 3.000,00 3.000,00 
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125   Матина Илијевска 3.000,00 3.000,00 

126   Методи Нушев  5.000,00 5.000,00 

127   Миле Костадиновски  3.000,00 3.000,00 

128   Миле Саздов  3.000,00 3.000,00 

129   Милица Петковска  3.000,00 3.000,00 

130   Миодраг Масксимов 3.000,00 3.000,00 

131   Мирјана Стојанова  3.000,00 3.000,00 

132   Мирослав Здравков  3.000,00 3.000,00 

133   Михајло Тутунков  3.000,00 3.000,00 

134   Мишо Тошиќ  3.000,00 3.000,00 

135   Момчило Постолов  3.000,00 3.000,00 

136   Момчило Спасовски  3.000,00 3.000,00 

137   Моника Спасовска 3.000,00 3.000,00 

138   Нада Јордева  3.000,00 3.000,00 

139   Нада Панева  3.000,00 3.000,00 

140   Нермина Јашарова 3.000,00 3.000,00 

141   Никола Здравков  3.000,00 3.000,00 

142   Никола Милошев  3.000,00 3.000,00 

143   Николче Мурџов  4.000,00 4.000,00 

144   Олгица Стојкова  3.000,00 3.000,00 

145   Оливер Симонов  3.000,00 3.000,00 

146   Павле Арсевски  3.000,00 3.000,00 

147   Павле Панев  3.000,00 3.000,00 

148   Павлина Стефановска  3.000,00 3.000,00 

149   Пане Строиманов  3.000,00 3.000,00 

150   Предраг Јованов  3.000,00 3.000,00 

151   Раде Панев  3.000,00 3.000,00 

152   Радислав Митев  3.000,00 3.000,00 

153   Радица Милошева  3.000,00 3.000,00 

154   Роберт Илиевски  3.000,00 3.000,00 

155   Роза Стоименова  3.000,00 3.000,00 

156   Светлана Јанева  3.000,00 3.000,00 

157   Светлана Трајкова  3.000,00 3.000,00 

158   Светолик Величковски  3.000,00 3.000,00 

159   Сељајдин Мемедалиев  3.000,00 3.000,00 

160   Сефајдин Алимов  3.000,00 3.000,00 

161   Силвана Димитријевска 3.000,00 3.000,00 

162   Симе Тасев  3.000,00 3.000,00 

163   Славица Панева  3.000,00 3.000,00 

164   Славица Трајкова  3.000,00 3.000,00 

165   Славко Митевски  3.000,00 3.000,00 

166   Слагинка Манева 3.000,00 3.000,00 
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167   Слаѓана Николиќ  3.000,00 3.000,00 

168   Снежа Миланова  3.000,00 3.000,00 

169   Снежана Лазарова 3.000,00 3.000,00 

170   Соња Ѓуровска  3.000,00 3.000,00 

171   Соња Тасева  3.000,00 3.000,00 

172   Софка Атанасова  3.000,00 3.000,00 

173   Стамен Јованчевски  3.000,00 3.000,00 

174   Станка Дончовска 3.000,00 3.000,00 

175   Станка Јосимовска  3.000,00 3.000,00 

176   Станка Костова  5.000,00 5.000,00 

177   Станка Крстевска 3.000,00 3.000,00 

178   Стевче Пешевски  3.000,00 3.000,00 

179   Стоика Петровска  3.000,00 3.000,00 

180   Стојадин Младеновски  3.000,00 3.000,00 

181   Стојан Богдановски 3.000,00 3.000,00 

182   Стојан Спасовски  3.000,00 3.000,00 

183   Стојанче Јанев  3.000,00 3.000,00 

184   Стојче Јакимов  4.000,00 4.000,00 

185   Стојче Крстевски  3.000,00 3.000,00 

186   Стојче Стаменовски 3.000,00 3.000,00 

187   Столе Петковски  3.000,00 3.000,00 

188   Сузана Крстевска  3.000,00 3.000,00 

189   Сузана Трајчева 3.000,00 3.000,00 

190   Сунчица Николиќ  3.000,00 3.000,00 

191   Сунчица Трајковска  3.000,00 3.000,00 

192   Таља Атанасовска  3.000,00 3.000,00 

193   Татјана Глигорова  3.000,00 3.000,00 

194   Татјана Јакимова  3.000,00 3.000,00 

195   Тодорче Јанев  3.000,00 3.000,00 

196   Тони Иванов  3.000,00 3.000,00 

197   Тони Митровски  3.000,00 3.000,00 

198   Тони Тодосиев 3.000,00 3.000,00 

199   Тоше Стојковски  3.000,00 3.000,00 

200   Трајан Марков 3.000,00 3.000,00 

201   Трајчо Стојков  3.000,00 3.000,00 

202   Убавка Циклева  3.000,00 3.000,00 

203   Фросина Тосева 3.000,00 3.000,00 

204   Христијан Величковски  3.000,00 3.000,00 

205   Часлав Петковски 3.000,00 3.000,00 

206   Чедо Стојанов  3.000,00 3.000,00 

207   Шехерезада Мемедалиева  3.000,00 3.000,00 

208   Шукри Фазлиов  3.000,00 3.000,00 
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  ВКУПНО 637.000,00 637.000,00 
 
Табела 10 
 
Социјални трансфери за новороденчиња во 2017- Програма  
V1 – Социјална заштита 
 
 

Бр. Име и презиме Износ на исплатен 
надомест 

Вкупно исплатен 
иснос 

1   Адријана Дачева  5.000,00 5.000,00 

2   Александар Андев  5.000,00 5.000,00 

3   Александра Атанасовска  5.000,00 5.000,00 

4   Александра Зафировска  10.000,00 10.000,00 

5   Александра Јанева 5.000,00 5.000,00 

6   Александра Серафимовска  5.000,00 5.000,00 

7   Ангела Илиевска  5.000,00 5.000,00 

8   Ангела Стојчевска  5.000,00 5.000,00 

9   Андријана Јосева 5.000,00 5.000,00 

10   Андријана Наков  5.000,00 5.000,00 

11   Анѓела Марковска  5.000,00 5.000,00 

12   Антонио Панев 10.000,00 10.000,00 

13   Бетка Младенова  5.000,00 5.000,00 

14   Билјана Ефремова 5.000,00 5.000,00 

15   Билјана Кукутанова Накова  10.000,00 10.000,00 

16   Биљана Санева  10.000,00 10.000,00 

17   Божанка Ѓоргиева  5.000,00 5.000,00 

18   Бојана Димитриевска  5.000,00 5.000,00 

19   Ванѓе Јовчевски  5.000,00 5.000,00 

20   Васил Јачев  5.000,00 5.000,00 

21   Весна Кралева  5.000,00 5.000,00 

22   Викторија Алексова Стоимановска 5.000,00 5.000,00 

23   Викторија Димковска  5.000,00 5.000,00 

24   Викторија Спасовска  5.000,00 5.000,00 

25   Виолета Димова  5.000,00 5.000,00 

26   Виолета Милковска  5.000,00 5.000,00 

27   Виолета Стаменкова  5.000,00 5.000,00 

28   Влатко Тимов  5.000,00 5.000,00 

29   Горан Тодоров- 5.000,00 5.000,00 

30   Гордана Постолова 10.000,00 10.000,00 

31   Далибор Илиевски  5.000,00 5.000,00 

32   Даниел Постоловски 5.000,00 5.000,00 

33   Даниела Димов  5.000,00 5.000,00 
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34   Даниела Манева -Амзибегово 
 10.000,00 10.000,00 

35   Дарио Ефремов  5.000,00 5.000,00 

36   Дејан Ѓошев  5.000,00 5.000,00 

37   Добрица Тодорова - Марков  5.000,00 5.000,00 

38   Драган Зафиров  5.000,00 5.000,00 

39   Драгана Доцевска  5.000,00 5.000,00 

40   Драгана Марковска 10.000,00 10.000,00 

41   Драгана Митевска  5.000,00 5.000,00 

42   Драганчо Василевски  5.000,00 5.000,00 

43   Душица Атанасова  10.000,00 10.000,00 

44   Душко Јанев  5.000,00 5.000,00 

45   Ѓорѓи Јованчев  5.000,00 5.000,00 

46   Елена Давчева  5.000,00 5.000,00 

47   Елена Крстева  5.000,00 5.000,00 

48   Елена Лазарова Апостолова  5.000,00 5.000,00 

49   Елена Митрушева  5.000,00 5.000,00 

50   Елона Милошевски  5.000,00 5.000,00 

51   Емилија Величковска  5.000,00 5.000,00 

52   Зоран Ефремов  5.000,00 5.000,00 

53   Зоран Јосифов  5.000,00 5.000,00 

54   Зоран Митев 5.000,00 5.000,00 

55   Зорица Зафирова  5.000,00 5.000,00 

56   Зорица Митрушева  5.000,00 5.000,00 

57   Иван Данев  5.000,00 5.000,00 

58   Ивана Бојковска Илијевска  5.000,00 5.000,00 

59   Ивана Димотрова 5.000,00 5.000,00 

60   Ивана Митрова  5.000,00 5.000,00 

61   Ивана Симоновска  5.000,00 5.000,00 

62   Ивана Трајчева  5.000,00 5.000,00 

63   Ивица Атанасов  5.000,00 5.000,00 

64   Ивица Иванов  5.000,00 5.000,00 

65   Игор Спасев  5.000,00 5.000,00 

66   Иле Бранковски  5.000,00 5.000,00 

67   Ирена Колевски  10.000,00 10.000,00 

68   Ирина Гишова  5.000,00 5.000,00 

69   Јасмина Миле Трајчева  5.000,00 5.000,00 

70   Јована Лазарова  5.000,00 5.000,00 

71   Јованка Петровски  5.000,00 5.000,00 

72   Јове Коцевски  5.000,00 5.000,00 

73   Касандра Крстевска  5.000,00 5.000,00 

74   Катерина Иванова Спасова  5.000,00   

75   Катерина Јанева  5.000,00 5.000,00 
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76   Катерина Коцев  5.000,00 5.000,00 

77   Катерина Митевска Петрушева 5.000,00 5.000,00 

78   Катерина Нушева  5.000,00 5.000,00 

79   Катерина Поповска  10.000,00 10.000,00 

80   Кире Јованов  5.000,00 5.000,00 

81   Клементина Грујиќ  5.000,00 5.000,00 

82   Кристијан Нацев  5.000,00 5.000,00 

83   Ленче Анастасова  5.000,00 5.000,00 

84   Леонида Лазарова  5.000,00 5.000,00 

85   Лидија Стојковска 5.000,00 5.000,00 

86   Магдалена Гасева  5.000,00 5.000,00 

87   Маргарита Богатинова  5.000,00 5.000,00 

88   Марија Бетувска  5.000,00 5.000,00 

89   Марија Данаилова  5.000,00 5.000,00 

90   Марија Денковска  5.000,00 5.000,00 

91   Марија Коцева (Манаскова)  5.000,00 5.000,00 

92   Марија Павловска  5.000,00 5.000,00 

93   Марија Петровска  5.000,00 5.000,00 

94   Марија Стоилкова  10.000,00 10.000,00 

95   Марија Стојанова  5.000,00 5.000,00 

96   Маријана Славкова  5.000,00 5.000,00 

97   Марина Саздова 5.000,00 5.000,00 

98   Маринела Зафирова  5.000,00 5.000,00 

99   Марјан Ѓорчев  5.000,00 5.000,00 

100   Мартина Димитрова  5.000,00 5.000,00 

101   Мартина Миланова  5.000,00 5.000,00 

102   Милица Јанев  5.000,00 5.000,00 

103   Милорад Николов  5.000,00 5.000,00 

104   Надица Петровска  5.000,00 5.000,00 

105   Назакет Усеинова  5.000,00 5.000,00 

106   Наташа Грујовска  5.000,00 5.000,00 

107   Наташа Крстевска 5.000,00 5.000,00 

108   Никола Давчев  5.000,00 5.000,00 

109   Никола Манев  5.000,00 5.000,00 

110   Никола Стојчевски  5.000,00 5.000,00 

111   Николче Трајков  5.000,00 5.000,00 

112   Оливер Трајковски  5.000,00 5.000,00 

113   Павле Јованов  5.000,00 5.000,00 

114   Павлов Далибор  5.000,00 5.000,00 

115   Радев Александар  5.000,00 5.000,00 

116   Радмила Доневска  10.000,00 10.000,00 

117   Сандра Ефремова 5.000,00 5.000,00 
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118   Сања Дачева 5.000,00 5.000,00 

119   Сања Додевска  10.000,00 10.000,00 

120   Сања Маневска-Серафимова 5.000,00 5.000,00 

121   Сања Милева 5.000,00 5.000,00 

122   Сања Тодорова  5.000,00 5.000,00 

123   Сашка Тасева  5.000,00 5.000,00 

124   Симона Стојанова Ристова  5.000,00 5.000,00 

125   Славица Додева  10.000,00 10.000,00 

126   Славјанка Зафирова  5.000,00 5.000,00 

127   Славче Петков  10.000,00 10.000,00 

128   Слободанка Костова  5.000,00 5.000,00 

129   Слободанка Михајлова  10.000,00 10.000,00 

130   Снежана Стојанова  5.000,00 5.000,00 

131   Стевчо Ордев  5.000,00 5.000,00 

132   Тамара Савева  5.000,00 5.000,00 

133   Тања Китанова  5.000,00 5.000,00 

134   Трајче Димитријев  5.000,00 5.000,00 

135   Трајче Филипов  5.000,00 5.000,00 

136   Филип Нанев  5.000,00 5.000,00 

137   Фросина Димитриевска  5.000,00 5.000,00 

138   Фросина Златевска  5.000,00 5.000,00 

139   Фросина Станојковска  5.000,00 5.000,00 

140   Христина Јованова-Павлова  5.000,00 5.000,00 

141   Христина Стошиќ  5.000,00 5.000,00 

  ВКУПНО 785.000,00 780.000,00 
 
 
Табела бр.11 – Исплата на трансфери при пензионирање 
 

Бр. Име и презиме Износ на исплатен 
надомест 

Вкупно исплатен 
иснос 

1   Билјана Панева 45.616,00 45.616,00 

2   Гоце Јованчев  45.500,00 45.500,00 

3   Душанка Алексова  44.890,00 44.890,00 

4   Лена Радева  45.344,00 45.344,00 

5   Милка Ѓошева  45.824,00 45.824,00 

6   Павлина Зафировска  44.890,00 44.890,00 

7   Снежана Тодоровска  45.778,00 45.778,00 

8   Станка Арсова  45.778,00 45.778,00 

9   Станојка Ѓоргиева  46.914,00 46.914,00 

10   Стево Богатинов 46.914,00 46.914,00 

11   Ценка Панзова  44.890,00 44.890,00 

  ВКУПНО 502.338,00 502.338,00 
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Табела 12 
Табеларен преглед за исплати од награди за ликовен и литературен конкурс 
 

Бр. Име и презиме Износ на исплатен 
надомест 

Вкупно 
исплатен иснос 

1   Ангела Маркова  1.000,00 1.000,00 

2   Виолета Ивановска 6.000,00 6.000,00 

3   Ева Миленкова  1.000,00 1.000,00 

4   Елизабета Коцева  1.500,00 1.500,00 

5   Кети Димкова  3.000,00 3.000,00 

6   Марина Маноилова  1.000,00 1.000,00 

7   Слободан Николов  1.500,00 1.500,00 

8   Сузана Дерменџиева  2.500,00 2.500,00 

9   Теодора Бошкова 3.000,00 3.000,00 

  ВКУПНО 20.500,00 20.500,00 
 
 
 
Во табелата 11 се прикажани детално исплатите за  трансфери при пензионирање, 
исплати D0- Градоначалник. На име отпремнина при заминување во пензија 
исплатени се средства во износ од 502.338,00 денари. За награди од Меморијален, 
по повод за  „Свети Никола 2017“ и награди  за награди за најдобар просветен 
работник во учебна 2016/2017 и најдобри ученици во средно и основно образование 
беа исплатени 20.500,00 денари.  
 
Општина Свети Николе води целосна и комплетирана , навремена , ажурна и 
хронолошка сметководствена евиденција на сите книговодствени настани. 

Признавањето на приходите и другите приливи и расходите и другите одливи 
содржани во главната книга на буџетот се спроведува според начелото на парично 
искажување. 

 
Целокупното финансово материјално работење за деловната  2017 година е 

засновано на веродостојни документи – влезни и излезни кои се предмет на 
книжење  на главната книга . 

Одделните расходни ставки кои се поминати преку трезорската книга се 
засновани на спецификации и договори согласно законот за јавни набавки. 

Сите извештаи согласно законските прописи се потполни , точни и навремено 
доставени до надлежните институции. 

Сите биланси кои ги има општина Свети Николе, а се однесуваат за сите 
посебни завршни сметки кои се преставени во консoлидираната завршна сметка на 
општината доколку постои интерес можат да бидат поединечно разгледани. 

 
 
 
0801- 65 
15.03.2018        Претседател на Совет на Општина  
Свети Николе             Свети Николе 
                      д-р Кире Алексов  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

      За објавување на  Одлука za davawe soglasnost na Odlukata za izmenuvawe i dopolnuvawe na 
Statutot na Op{tinskata ustanova Naroden Muzej - Sveti Nikole бр. 0801- 66 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
                                                            
 
Бр.0901-84/15                                                                                       Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                              М-р. Сашо Велковски с.р.  
                     
 
 
 

Vrz osnova na ~len 10  stav 3 od Zakonot za muzeite (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 66/2004 - 
konsolidiran tekst) i ~len  36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/02), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03. 2018 godina 
donese 
 

OD L U K A 
za davawe soglasnost na Odlukata za izmenuvawe i dopolnuvawe na Statutot na Op{tinskata 

ustanova Naroden Muzej - Sveti Nikole 
 
 

1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole dava soglasnost na Odlukata za izmenuvawe i 
dopolnuvawe na Statutot na Op{tinskata ustanova Naroden Muzej - Sveti Nikole br.02-28/3 
donesena od Upravniot odbor na 31.01. 2018 godina.  

 
 
 2.Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto  vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br. 0801 -66                                      Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                             Kire Aleksov с.р. 
        
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Годишен план за вработување на  Дом на kultura 
,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole   бр. 0801- 67 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на 
седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                      
Бр.0901-84/16                                                                                     Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                  М-р. Сашо Велковски с.р.  
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 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 03. 2018 godina 
donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

Dom na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole  
 
 

1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  Dom na kultura ,,Krste Misirkov ,, Sveti 
Nikole za 2019 godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 67                         Pretsedatel, 
15.03. 2018godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                           Kire Aleksov с.р. 
         
        
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
       За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Годишен план за вработување на Општинска установа 
Народен музеј Sveti Nikole   бр. 0801- 68 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата 
одржана на ден 15.03. 2018 година.  
                                                 
Бр.0901-84/17                                                                                         Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                   М-р. Сашо Велковски с.р.  
         
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 03. 2018 godina 
donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

OU Naroden Muzej  Sveti Nikole  
 
 

1.Se усвојува Годишен план за вреаботување на   Op{tinskata ustanova Naroden muzej - Sveti 
Nikole za 2019 godina.   
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2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 68                       Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                    Кире Алексов с.р. 
         
        
                                                   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
       За објавување на Заклучок za usvojuvawe na  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2018 
godina na  JKP ,,Komunalec,, - Sveti Nikole   бр. 0801- 69 што Советот на Општина Свети Николе го 
донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
                                                 
Бр.0901-84/18                                                                                       Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
                                                          
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2018 godina na  JKP ,,Komunalec,, - 

 Sveti Nikole 
 
1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole usvoi  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2018 

godina na  JKP ,,Komunalec,, -  Sveti Nikole. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 

 
 
Br.0801 - 69                                    Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina     na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                  Kire Aleksov  с.р.    
    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Заклучок za usvojuvawe na  Finansov plan za 2018 godina na Javnata 
op{tinska ustanova za deca - Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole  бр. 0801- 70 што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
                                                     
                                                                    
Бр.0901-84/19                                                                                         Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                  М-р. Сашо Велковски с.р.  
          
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Finansov plan za 2018 godina na Javnata op{tinska ustanova za deca - Detska 

gradinka ,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole 
 

 
1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole  usvoi  Finansov plan za 2018 godina na Javnata 

op{tinska ustanova za deca - Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 70                                    Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina     na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                              Kire Aleksov  с.р.    
    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
       За објавување на Одлука  за давање согласност на Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ ,, Рахилка Гонева,, Свети Николе  бр. 0801- 71 
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                  
 
Бр.0901-84/20                                                                                      Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                 М-р. Сашо Велковски с.р.  
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                Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.5/02) како и член 32 став 4 од Законот за установи (,,Службен весник на РМ,, бр.32/05), Советот на Општина  
Свети Николе на седницата одржана на ден 15.03.2018 година ja донесе следнава: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на 

работните места во ЈОУДГ ,, Рахилка Гонева,, Свети Николе 
 

Член 1 
              Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ ,, Рахилка Гонева,, Свети Николе донесен со 
Одлука од Управниот одбор на установата  бр.02-41/7 од  19.02.2018 година. 

 
 

Член 2 
              Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Свети 
Николе”.  
 
 
   Br. 0801-71                                                        Совет на Општина Свети Николе 
   15.03.2018 год.                                                                            Претседател, 
  Свети Николе                                                                           Кире Алксов с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
       За објавување на Одлука за констатирање на престанок на мандат на членови на Советот на Млади 
на Општина Свети Николе бр. 0801- 72 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 
одржана на ден 15.03. 2018 година.  

 
Бр.0901-84/21                                                                                            Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                М-р. Сашо Велковски с.р.  
           

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02), 
као и член 4 од Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Свети Николе бр.0801-
23 од 27.02.2018 година,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 15.03.2018  година ја 
донесе следнава: 
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О Д Л У К А 
за констатирање на престанок на мандат на членови на Советот на Млади на Општина Свети Николе 

 
Член 1 

          Се констатира престанок на мандат на член на Совет на Млади на Општина Свети Николе на Теодора 
Петрова, Михаела Наќева, Анета Дачева, Тодорче Андреев и Дарко Стојковски. 
 
 

Член 2 
          Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на Општина Свети Николе”. 
 
 
   Бр. 0801- 72                                                                     Совет на Општина Свети Николе 
  15.03. 2018год.                                                                                      Претседател, 
  Свети Николе         Кире Алексов  с.р. 
         
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
       За објавување на Заклучок za usvojuvawe na Dopolnuvawe na godi{na  Programa na  JKP 
,,Komunalec,, - Sveti Nikole za 2018 godina бр. 0801- 73 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  
на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/22                                                                                    Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година              Градоначалник, 
Свети Николе         М-р. Сашо Велковски с.р.  
        
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.03.  2018 godina 
donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Dopolnuvawe na godi{na  Programa na  

JKP ,,Komunalec,, - Sveti Nikole za 2018 godina 
 
 
1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go usvoi Dopolnuvaweto na godi{nata  Programa na  

JKP ,,Komunalec,, - Sveti Nikole za 2018 godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 73          Pretsedatel, 
15.03. 2018 godina              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                        Kire Aleksov  с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
       За објавување на Одлука за формирање на статутарно-правна комисија бр. 0801- 74 што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                               
 
Бр.0901-84/23                                                                                        Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                              М-р. Сашо Велковски с.р.  
 
 
        

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), 
Како и член 40 став 3 од Статутот на Општина Свети Николе ,,Службен гласник на Опшптина Свети Николе,, 
бр.1/06), советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  15.03. 2018 година донесе  
   

          О  Д  Л  У  К  А 
за формирање на Статутарно-правна комисија 

Член1 
Се  формира Статутарно-правна комисија како повремена комисија на Советот на Општина Свети 

Николе  во состав: 
1.Кире Алексов -  претседател 
2.Светлана Михаиловска - член 
3.Кирил Макаровски -член 
5. Даниела Панева - член 

Член 2 
Мандатот на комисијата трае 4 (четири) години. 

Член 3 
Делокруг на работа на Статутарно-правната комисија е да го утврдува предлог Статутот на Општина 

Свети Николе, предлогот на Деловникот и другите општи акти од надлежност  на Советот на Општина Свети 
Николе, покренува иницијатива и ги проучува мислењата, предлозите и сугестиите што се однесуваат на 
Статутот и Деловникот, ги разгледува нацртите и предлозите за одлуките и другите општи акти од аспект на 
нивна усогласеност со Уставот и Законите и Статутот на општината и за тоа поднесува извештај со мислења и 
предлози на Советот, дава исправки на грешките во текстот на одлуките и другите општи акти што се 
објавуваат во Службен гласник на Општина Свети Николе. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети Николе,,. 
 
 

Бр. 0801-74                                                                          Совет на Општина Свети Николе   
15.03.2018год.                                                                                               Претседател,    
Свети Николе                                     Кире Алексов с.р.  
          
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
 
 

       За објавување на Одлука за  формирање на Комисија за односи меѓу заедниците бр. 0801- 75 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                        
 
Бр.0901-84/24                                                                                          Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе              М-р. Сашо Велковски с.р.   
       
  
 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), 
како и член 27  од Статутот на Општина Свети Николе ,,Службен гласник на Општина Свети Николе,, бр.1/06), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за формирање на Комисија за односи меѓу заедниците 

Член1 

Се формира Комисија за односи меѓу заедниците како посебно тело за работа на  Советот на Општина 
Свети Николе  во состав: 

1.Штерјо Ѓоргиев-  претседател 

2.Горан Трајковски - член 

3.Данче Наков - член 

4.Стевче Максимов - член 

5.Светлана Митрушов - член 

Член 2 

Мандатот на комисијата трае 4 (четири) години. 

Член 3 

Комисијата од редот на своите членови избира претседател со мнозинство глсасови од вкупниот број 
на членови на Комисијата со јавно гласање. 

Член 4 

 

  Бр. 0801-75                                                                  Совет на Општина Свети Николе  

 15.03. 2018година                                                                              Претседател, 

 Свети Николе    Кире Алексов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
       За објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Свети Николе за 2018 година бр. 0801- 76 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                                  
 
 
Бр.0901-84/25                                                                                           Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година              Градоначалник, 
Свети Николе                                     М-р. Сашо Велковски с.р.  
        
 
 
 Врз основа на чл. 94,95,96 и 97 од Законот за градежно земјиште (,,Сл.весник на РМ,, бр. 
15/15...190/16), а во согласност со „Правилникот за степенот на уредување на градежно земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност 
од степенот на уреденост (Сл.весник на РМ бр. 193/16) и чл. 15 од Статутот на општина Свети Николе 
(,,Службен гласник на општина Свети Николе бр.1/06,,), Советот на општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден  15.03. 2018 година донесе 
 

 
П    Р    О    Г    Р    А    М    А 

за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Свети Николе за 2018 година 

 
 

Чл.1 
 
 Во „Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Свети Николе за 2018 
година, во глава VI „Висина на комуналниот надоместок за уредување на градежно земјиште на територијата 
на општина Свети Николе“, по точката  (3) се додаваат две нови  точки (4) и (5)  кои гласат : 
 (4) „За ветерници за производство на електрична енергија  се плаќа надоместок  во износ од 
5.000.000,00 денари за секоја единица.“   
 (5) „За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 Досегашните точки (4) и (5) соодветностануваат точки (6) и (7). 
 

Чл.2 
 
 На страна 13 во текстуалниот дел по табелата насловена „ЗОНА – „2“  бројот „2015“ се брише, а 
зборовите „Сл.в.на РМ бр. 98/12“ се заменуваат со зборовите „Сл.весник  на РМ бр. 193/16“ 
 По насловот Населба „ЛИВАДИ“ и „РУДИНА“ и текстот кој му припаѓа, се додава нов наслов  и текст: 
 „БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ЧИИ ИМАТЕЛИ СЕ ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ“ 
  
 За бесправно изградените објекти чии иматели се верските заедници и кои согласно чл. 57 став 2 од 
Законот за градење претставуваат градби од втора категорија и се од локално значење, а кои се изградени 
пред влегување во сила на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, не се плаќа надоместок 
за уредување градежно земјиште во постапката за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
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Чл.3 
 
 На страна 14 во текстовите кои следат по насловите „ИНДУСТРИСКА ЗОНА „Овче Поле“ ,  
зона „МАЛО СТОПАНСТВО“, и  „Населени места во општина Свети Николе – Прва зона  и  Втора зона“  бројот  
„2015“ се брише, а зборовите „Сл.в.на РМ бр. 98/12“ се заменуваат со зборовите „Сл.весник  на РМ бр. 
193/16“. 
 Во текстот под насловотИНДУСТРИСКА ЗОНА „Овче Поле“, и зона „МАЛО СТОПАНСТВО“  по ставот 
еден се додаваат два нови става кои гласат: 
 „За ветерници за производство на електрична енергија  се плаќа надоместок  во износ од 5.000.000,00 
денари за секоја единица.“   
  „За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 По насловот „Населени места во општина Свети Николе“ -  поднасловите „Прва зона“ и „Втора зона“се 
додаваат два нови става кои гласат: 
 „За ветерници за производство на електрична енергија  се плаќа надоместок  во износ од 5.000.000,00 
денари за секоја единица.“   
  „За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 
 

Чл.4 
 
 На страна 15 првата реченица „За сите други места во општина Свети Николе не се плаќа надоместок“  
- која припаѓа на насловот „Трета зона“ - се брише и се заменува со следниот текст: 
 „За ветерници за производство на електрична енергија  се плаќа надоместок  во износ од 5.000.000,00 
денари за секоја единица.“   
  „За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 За останатите видови градби во трета зона не се плаќа надоместок за уредување на градежно 
земјиште. 
 

Чл.4 
  
 Ова Одлука стапува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 
    
Бр.0801-76                                                                                                 Совет на општина Свети Николе 
15.03. 2018 год.               Претседател, 
Свети Николе          Кире Алексов с.р.   
                                                                             
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
       За објавување на Заклучок za usvojuvawe na Izve{tajot за извршениот годишен попис во 
Општина Свети Николе  бр. 0801- 77 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана 
на ден 15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/26                                                                                     Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе       М-р. Сашо Велковски с.р.  
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava ( “Slu`ben 

vesnik na RM “  br 5/2002 ), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na Sednica odr`ana na den 
15.03.2018 godina donese  
 
 

Z A K L U ^ O K 
za usvojuvawe na Izve{tajot за извршениот годишен попис во Општина Свети Николе  

 
 

1.Se usvojuva Izve{tajot за извршениот годишен попис во Општина Свети Николе со 
состојбата на 31.12.2017 година. 
 

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole “. 
 
Br. 0801-77                                            Presedatel, 
15.03.2018 god.                                                              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole                          
Sveti Nikole                                                                       Kire Aleksov с.р. 
        
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
       За објавување на Одлука за траен отпис на побарувања по извршен попис за 2017 година  бр. 
0801- 78 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/27                                                                                  Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
        
        
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на 
РМ бр.05/0,,2), а во врска со член 85-а од Законот за даноците на имот (,,Службен весник на РМ 
бр.61/04, 92/07, 102/2008, 35/2011, 53/2011, 84/2012, 188/2013, 154/2015, 192/2015 и 23/2016), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година донесе  

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за траен отпис на побарувања по извршен попис за 2017 година 

 
Член 1  

 
Се врши траен отпис на побарувања по следните  основи : 
 

    -Комунална такса за трговци поединци износ од -  131.969,00 денари 
    -Комунална такса за правни субјекти износ од    -  1.181.412,00 денари 
    -Комунална такса за за јавна површина пред деловна просторија износ од -   32.340,00 денари 
    -Комунална такса за користење паркинг простор износ од    -   31.575,00 денари 
    -Данок на имот правни лица 72,00 денари   
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Член 2 
 
 

         Прилог на Одлуката за отпис на побарувањата од член 1, се усвоените извештаи за 
извршениот попис заклучно со 31.12.2017 година 
                                                                   
 

Член 3 
 
        Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Свети 
Николе. 
 
 
Бр.  0801- 78              Совет на Општина Свети Николе 
 15.03. 2018 година                                                                            Претседател,  
Свети Николе                     Kире Алексов с.р. 
          
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донес 
 

З А К Л У Ч О К 
 
       За објавување на Заклучок  за усвојување на   Годишен план за  вработување na СОУ ,,Кочо Рацин,, 
Свети Николе за 2019 година  бр. 0801- 79 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата 
одржана на ден 15.03. 2018 година.                                                                     
 
 
Бр.0901-84/28                                                                                    Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
    
 
   
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 03. 2018 godina 
donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2019 година 
 

 
1.Се усвојува Годишниот план за вработување  na  СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе  за 2019 година; 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 

Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 79                    Pretsedatel, 
15.03. 2018 година                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                             Кире Алексов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 

5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na Op{tina   Sveti 

Nikole za 2019 godina бр. 0801- 80 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана 
на ден 15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/29                                                                                     Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                        М-р. Сашо Велковски с.р.   
       
                                                   
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 03. 2018 godina 
donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

Op{tina   Sveti Nikole za 2019 godin 
 

 
1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  Op{tina Sveti Nikole za 2019 godina.   
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 

Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 80                              Pretsedatel, 
15. 03. 2018 godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                          Кире Алексов с.р. 
         
        

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
      За објавување на Заклучок za usvojuvawe naГодишен план за вработување на  OOU ,,Goce 

Del~ev,, Sveti Nikole бр. 0801- 81 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана 
на ден 15.03. 2018 година.                                                      
 
Бр.0901-84/30                                                                                    Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                М-р. Сашо Велковски с.р.   
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 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 03. 2018 godina 
donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

OOU ,,Goce Del~ev,, Sveti Nikole 
 
 

1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  OOU ,,Goce Del~ev,, Sveti Nikole  za 2018 
godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 81                Pretsedatel, 
15.03. 2018godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                          Kire Aleksov с.р. 
         
        
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

      За објавување на Програма за јавни работи во 2018 година бр. 0801- 82 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
 
Бр.0901-84/31                                                            Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година              Градоначалник, 
Свети Николе         М-р. Сашо Велковски с.р.  
        
 
  

Врз основа на член 7, став 1 од Законот за комунални дејности („Сл. весник на РМ“ бр.95/12), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден. 15.03. 2018  година, донесе: 
  
 
 

ПРОГРАМА 
за Јавни работи во 2018 година 

 
 

Рамка на програмата  
  

Комуналните дејности се дејности од јавен интерес. Основните услови и начинот на вршење 
на комуналните дејности, финансирањето на комуналните дејности, финансирањето на изградбата и 
одржувањето на објектите на комуналната инфратсруктура се уредуваат со Законот за комунални 
дејности. 
  Според членот 7 став 1 и 2 од Законот за комунални дејности : 
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 „Комуналните дејности се вршат врз основа на развојни планови и програми. Развојните 
планови за вршење на комунални дејности се донесуваат во период од  три години од страна на 
Советот на Општината”.  
 Горенаведениот закон вклучува одредби со кои што се уредени одредени надлежности на 
Општината и јавните комунални претпријатија основани од Општината , како даватели на комунални 
услуги. По овие одредби потребно е да се предвидат соодветни акти односно активности, кои што 
треба да се донесат односно превземат. Напорите на Општина Свети Николе во 2018 година ќе 
бидат насочени кон донесување на сите потребни акти и програми со цел ефикасно извршување на 
комуналните услуги согласно овој закон преку примена и на дополнителни и нови практични 
пристапи со цел исполнување на надлежностите на локалната самоуправа согласно законските 
одредби во оваа област.   
   
 
 Развојни приоритети 
 
       Согласно Законот за локална самоуправа една од клучните надлежности на општините е 
планирањето на локалниот економски развој, водење на локална економска политика, потоа 
поддржување на развојот на малите и средни претпријатија и претприемништвото на локално ниво, 
како и промовирање и воспоставување на партнерства. Во оваа насока, Советот на Општина Свети 
Николе усвои Стратегија за локален развој на општината во која главна стратешка цел е 
намалување на невработеноста која во Општина Свети Николе изнесува околу 17,3% од вкупното 
население (или 3200 лица) според официјалните податоци од Центарот за вработување. 

Од извршената Анализа на пазарот на трудот на Општина Свети Николе меѓу другото 
констатирано е дека:  

• Огромно е учеството на невработените со ниско ниво на образование (I и II степен на 
стручна подготовка т.е неквалификувани) - 36,65% од вкупниот број на невработени. 

• Голем е бројот на невработените лица кои чекаат вработување подолго од 1 години - 
39,85%. 

• Голем е бројот на невработени лица на возраст над 55 години – 23,5%.  

За да се стимулира вработувањето на овие најзагрозени категории на невработени лица се 
предвидува нивно ангажирање во организирани работни активности во рамките на програма за 
Јавни работи од областа: Одржување и обновување на јавната инфраструктура и Одржување и 
заштита на животната средина. 

За извршување на оваа надлежност во општина Свети Николе одговорно е ЈКП 
„Комуналец“,и Општината преку Одделението за Комунални дејности 

Со цел да се даде поддршка на работата на јавните претпријатија  и општината за ефикасно 
спроведување на надлежноста од областа на заштита на животната средина и природа, уредување 
на просторот и градежното земјиште и комуналните дејности (одржување на јавна чистота) потребно 
е превземање на организирани акции со поддршка на општината и ЈKП, во кои ќе се ангажираат 
дополнителни човечки ресурси со моментален статус на невработени лица. 

Во општина Свети Николе има голем број на слободна работна сила која може да биде 
ангажирана во работни активности кои не бараат стручност и формално образование, а се во 
рамките на програмските активности на јавните претпријатија и Општина Свети Николе. При 
спроведување на организираните акции, предност ќе се даде на вработување на долгорочно 
невработените лица (39,84% од вкупниот број на невработени) која е најбројна во општината, на 
неквалификуваната работна сила со ниско ниво на образование (36,65% од вкупниот број на 
невработени) и на невработените лица на возраст над 55 години (23,5% вкупниот број на 
невработени).  

 
 
 Цел  

Основна цел на Програмата е да се даде придонес кон: 
• Намалување на стапката на невработеност, привремено намалување на сиромаштијата и 

економско-социјалните тензии преку ангажирање на 35 невработени лица за период од 7 
месеци, со акцент на долгорочно невработени неквалификувани и полуквалификувани лица, 
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• Обезбедување на посовремени услови за живот и работа на граѓаните преку обновување и 
уредување на јавната инфраструктура и одржување и заштита нa животната средина.   
 

Програмски активности 
  Во рамките на програмата за Јавни работи, Општина Свети Николе во парнерство со ЈКП 
Комуналец,  за период од 7 месеци ќе ангажира 35 невработени лица со акцент на долгорочно 
неработени лица, неклвалификувани и полуквалификувани. Со проектот ќе се спроведат работни 
активности од областа на заштита на животната средина за чистење и одржување на критичните 
точки од аспект на загадувањето ( градски паркови, излетнички места, гробишта, просторот на 
индустриската зона, дивите депонии во и околу градот), и од областа на обновување и одржување 
на јавната инфраструктура т.е уредување и санација на уличната инфраструктура во градот Свети 
Николе.  

Програмата предвуидува извршување на  следните групи на активности по одредена 
временска динамика:  

(Динамичкиот план за извршување на активностите е во прилог): 
 
   
1 активност:   
Чистење, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема( клупи ,летниковци и корпи за 
отпадоци) во градските паркови,  
  
2 активност:  
Санација на тротоарните површини, хортикултурно уредување и расчистување на центарот на 
градот Свети Николе,  
 
3/ активност:  
Чистење и уредување на излетничко место Ѓуриште и излетничко место Крушки, 
  
4 активност:  
Расчистување на дивите депонии во и околу градот вклучувајќи ја индустриската зона и 
порамнување на цврстиот отпад во градежната депонија,  
  
5 активност:  
Чистење на одводен канал во градски гробишта,   
 
6 активност:  
Санација на пристапни пешачки патеки, хортикултурно уредување и расчистување на јавните 
гробишта.  
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 Финансирање  
 Со Програмата е предвидено да се ангажираат 35 лица на кои ќе им се исплаќа 
надоместок во износ од 10.917,00 денари – бруто плата. 
Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност од 
2.674.665.000,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2018 година.  

 Средствата во износ од 2.674.665.000,00 денари се од буџетот на Општина Свети 
Николе и ќе бидат наменети за плаќање на надоместок за извршените јавни работи на 35 
ангажирани лица за период од 7 месеци. И истите ке бидат работно ангажирани од страна на 
ЈКП „Комуналец“Свети Николе  
 
 Распоредување на буџетските средства 
  Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 
Општината.  
 
 Завршни одредби 
  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој го следи 
реализирањето на предвидените активности во рамки на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели.  
  
 Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“.  
 
 

Br.0801-  82                       Sovet na Op{tina Sveti Nikole  
15.03.2018 god.                                                     Pretsedatel,  
Sveti Nikole                                                  Kire Aleksov с.р. 

         
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

      За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Свети Николе за 2018 година  бр. 0801- 83 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на 
седницата одржана на ден 15.03. 2018 година.  
 
Бр.0901-84/32               Општина Свети Николе 
15.03. 2018 година                            Градоначалник, 
Свети Николе                  М-р. Сашо Велковски с.р.
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Врз основа на член 21 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16),Градоначалникот на 
Општина Свети Николе распишува: 
 
 

ЈАВЕН ПОВИК 
за доставување иницијативи за изработка на урбанистички планови  

на територијата на Општина Свети Николе 
 

 
Јавниот повик се распишува согласно член 21 став (1) од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (Сл. весникна РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15 и 31/16), во првиот квартал 
од 2018година. 

Јавниот повик ќе трае од01.03.2018г. до30.03.2018г. - 30 дена, сметано од денот на 
објавата во дневниот весник „Вечер“. 

Во текот на Јавниот повик, сите заинтересирани физички и правни лица можат да 
достават иницијативи за изработка и донесување на урбанистички планови од членот 7 став 
(1), точка 2, алинеја 2 и 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, во електронска 
форма  преку информацискиот систем е-урбанизам или во писмена форма преку архивата на 
општината. 

Предмет на иницијатива може да биде донесување нов урбанистички план или 
изменување и дополнување на постоечки урбанистички план, со образложение за бараната 
измена и предлог на планскиот опфат. 

За доставените иницијативи подносителите ќе бидат известени во електронска форма 
преку информацискиот систем е- , во рок од 15 работни дена по истекот на рокот за 
доставување на иницијативи. 

Средствата за прифатените иницијативи за изработување и донесување на 
урбанистичките планови треба да ги обезбедат правните или физичките лица подносители на 
иницијативите. 

Јавниот повик ќе биде објавен на интернет страната на Општина Свети Николе, 
www.svetinikole.gov.mk, на огласна табла во општината, во информацискиот систем е-
урбанизам, во службеното гласило на општината и во дневниот весник „Вечер“. 
 
 

Општина Свети Николе 
            Градоначалник, 

             М-р. Сашо Велковски с.р. 
           

 
    

        
С О Д Р Ж И Н А  

 
 
 

1.Извештај за материјално-финансово работење на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период 
од 01.01.2017 година до 30.09.2017 година; 

 
2.Годишна сметка за ЈКП ,,Комуналец,,  ПО Свети Николе за период од 01.01. 2017 година до 

31.12.2017 година; 
 

               3.  Годишна сметка за ЈКП ,,Единство,, ПО Свети Николе за период од 01.01. 2017 година до 
31.12.2017 година; 

4.Годишна сметка за ЈП ,,Погребални услуги,,  Свети Николе за период од 01.01. 2017 година 
до 31.12.2017 година; 
 
 5.Завршна сметка за 2017 година на Дом на култура ,,Крсте Мисирков ,, Свети Николе; 
 
 6.Годишна сметка на ОУ  Народен Музеј Свети Николе за 2017 година; 
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7.Годишна сметка на ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2017 година; 
 

8.Годишна сметка на ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе за 2017 година; 
 
9.Завршна сметка на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија за 2017 година; 

 
10.Завршна сметка на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2017 година; 

 
11.Завршна сметка на Јавната општинска установа за деца - Детска градинка ,,Рахилка Гонева,, 

Свети Николе; 
 
12.Завршна сметка на Општина Свети Николе за 2017 година; 
 
13.Годишен извештај за работата на Општина Свети Николе за 2017 година; 

  
14.Одлука за изменување и дополнување на Статут на ОУ Народен Музеј Свети Николе; 
 

 15.Годишен план за вработување за 2019 на Дом на култура ,,Крсте Мисирков ,, Свети Николе; 
 
 16.Годишен план за вработување на ОУ Народен Музеј Свети Николе за 2019 година; 
 

17.Финансов План на трошоци и приходи за 2018 година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе; 
 
18.Финансов план за 2018 година на Јавната општинска установа за деца - Детска градинка 

,,Рахилка Гонева,, Свети Николе; 
 

 19.Правнилник за имена и дополнување на правилникот за систематизација на работните места 
во ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева Свети Николе,, 
 

20.Одлука за констатирање на престанок на мандат на членови на Советот на млади на Општина 
Свети Николе; 
  

21.Дополнување на Годишна програма за работа на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за 2018 
година; 

22.Одлука за формирање на статутарно – правна комисија; 
 
23.Одлука за формирање на Комисија за односи со заедницата; 

 
 24.Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште 
на подрачјето на општина Свети Николе за 2018 година; 
 

25.Извештај за извршениот годишен попис во Општина Свети Николе со состојбата на 
31.12.2017 година; 

 
26.Одлука за траен отпис на побарувања по извршен попис за 2017 година; 
 
27.Годишен План за вработување на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2019 година; 
 
28.Одлука за давање согласност на Одлука за зголемување на надоместок и бесплатни услуги за 

погреб на покоен; 
 
29.План за вработување на Општина Свети Николе за 2019 година; 
 
30.Годишен План за вработување на ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2019 година; 
 
31.Програма за јавни работи во 2018 година; 

 
               32.Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Свети Николе за 2018 
година; 
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Бр.0901-85                
15.03. 2018 година                             
Свети Николе           
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